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 از جنوب تا شمال
از ایران تا قطر

پشت پرده استعفای ناگهانی گل محمدی

یحیی در مسیر قهرآباد!
3

 نکونام به 
بازیکنان استقلال:

قهرمانی نیم فصل 
اهمیتی ندارد

 دردسرهای کادرفنی سابق 
برای تیم ملی کشتی آزاد

 کرواسی 
روی هوا

 46 روز  تا آغاز دوومیدانی 
داخل سالن آسیا

کارگران 
مشغول کارند!

صفحه 2

فرمانده سپاه ملی پوشان را بدرقه کرد

 سردار سلامی: 
 یک کهکشان 
ستاره ایرانی روی 
زمین داریم

 VAR تاج: پنجشنبه دو دستگاه 
به ایران می آید

 قلعه نویی: بورکینافاسو 
در رنکینگ نزدیک عربستان است

این 26 بازیکن 
بعد از جلسات زیاد 
انتخاب شدند
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روز مانده تا جام  
ملت های آسیا

09

ولادت حضرت فاطمه)س(
  روز زن و روز مادر 
را  تبریک می گوییم



بخشی از فوتبال 
ایران؛ بدون رتوش 

و ترسناک
صبح دیروز یکی از داورانی 
ــه تازگی بازنشست شده  که ب
گاه  است را دیدم. اصاً ناخودآ
تا دیدمش سریع پرسیدم: 
ــی  ــد که خیل ــول داری ــن را قب »ای
از داوران کار را در می آورند 
و شیتیل می گیرند؟« کمی 
مکث کرد. نگاهی عمیق و 
یک جواب ساده: »نه همه اما 
خیلی ها بازی را در می آورند.«

مصداقی هم حرف زد و یکی 
دو بازی که همین هفته پیش 
در لیگ برتر برگزار شد را مثال 
زد. با سند و مدرک و اینکه 
در یکی از آن بازی ها نتیجه 
ــد برعکس می شده!  ــاً بای دقیق
یکی او گفت و یکی من. یک 
بار دیگر پرسیدم: »الان به 
نظر شما جدول رده بندی 
لیگ واقعی است. یعنی با 
توجه به اتفاقات داوری این 
جدول درست است که او 
گفت: »اصاً جایگاه تیم های 

بالانشین این نیست.«
 این داور بازنشسته و البته 
جوان می گفت که خیلی از 
تیم ها برای خودشان داور 
نقدر  آ مشخص می کنند و 
لابی و قدرت دارند که مثاً 
قای ایکس داور  می گویند آ
ین هفته ما نباشد چون  ا
می دانند آن داور زیاد کارت 
می دهد و چون بازی هفته 
آینده آن تیم بازی مهمی است 
نباید بازیکن های شان محروم 

شوند.
آقای داور می گفت برای اینکه 
خیلی تابلو نشود، دیگر داوران 
نمی آیند خیلی راحت و شفاف 
برای یک تیم پنالتی بگیرند! 
می گفت داور روی بازیکن 
کلیدی تیم زوم می کند، مدام 
برایش سوت می زند. رویش 
خطا کردند خطا نمی گیرد و با 
کارت زرد جریمه اش می کند. او 
این روش را ادامه می دهد تا 
کارت زرد دوم را هم بدهد و تیم 
را فلج کند. آقای داور خیلی 
چیزها گفت، از اینکه دیگر 
کار از سکه لای گز و کارت های 
هدیه لابه لای سوغاتی  های 
بومی و محلی گذشته است. 
ــر  ــال کثیف ت ــن فوتب می گفت ای
ز قبل شده است وهیچ  ا
کسی هم جلودارش نیست. 
ز  ا ری  نتظا ا چه  می گفت 
کمیته ای دارید که رئیس اش 
درست یا نادرست این اجازه 
را به یک شخص می دهد تا 
در جایگاه ویژه ورزشگاه آزادی 
و بعد از اعام پنالتی برای یک 

تیم روی کولش بپرد؟
آقای داور خداحافظی کرد و 
رفت اما هنوز که هنوز است 
ذهنم درگیر است. خیلی از 
حرف ها زده نشده و خیلی 
از داوران رازهای زیادی را در 
سینه دارند که بعید است تا 
سال های سال حتی یکی از 
آنها فاش شود چون به قول 
آقای داور همه اینها یک شبکه 
هستند که داخل فدراسیون 
آدم دارند، بین داوران آدم 
دارند، بین تماشاگران آدم 
دارند، در باشگاه نفوذ دارند و 

با یک اشاره می توانند 
کمر یک تیم را به 

بشکنند  حتی  را
و اگر خبری درز 
فقط  نه  کند 
خود آن شخص، 
بلکه یک شبکه 
هد  ا خو د  بو نا
ی  شد. شبکه ا
که خوب پول در 

می آورند و خوب 
ج  خر ل  پو هم 
ــن است  ــد. ای می کنن

گوشه ای از فوتبال 
ایران بدون رتوش و 

البته ترسناک.
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آندرانیک تیموریان:

با کمی شانس می توانیم نتایج خوبی بگیریم

تیموریان، مربی تیم ملی گفت: »ما تیم خوبی داریم و اگر کمی خوش شانس 
باشیم، می توانیم در جام ملت ها نتایج قابل قبولی بگیریم. یقین دارم بازیکنان 
ما می توانند برای مملکت افتخارآفرینی کنند.« او درباره غایبان فهرست تیم  
ملی گفت: »کسانی که نیستند برای ما قابل احترامند و برایشان آرزوی موفقیت 
می کنیم. آنها جا برای بهترشدن دارند و می توانند در لیست های آینده باشند. 

لیست نسبت به شرایط تاکتیکی انتخاب شده است.«

رحمان رضایی:

امیدواریم هماهنگی در خط دفاع بیشتر شود

رحمان رضایی درباره ساختار دفاعی تیم ملی گفت: »ما یک سری مشکلاتی 
داشتیم. سعی مان بر این است که بتوانیم هماهنگی مان در خط دفاع 
را بیشتر کنیم. ارتباط کلامی و فنی بازیکنان با هم باید بیشتر بشود. در 
بعضی بازی ها می بینید که حملات تیم بیشتر است. طبیعتاً ضدحمله هم 
اتفاق می افتد و اگر تمرکز بین بازیکنان نباشد این اتفاقات پیش می آید. 
امیدوارم در بازی های دوستانه بتوانیم هماهنگی لازم را به دست بیاوریم.«

کارو میتوما

دعوت جنجالی

کارو میتوما، گوش برایتون با وجود مصدومیت در فهرست نهایی ژاپن 
برای جام ملت های آسیا حضور دارد. موریاسو درباره این انتخاب گفت: 
»با توجه به شرایط مصدومیت میتوما نمی دانم که او به بازی اول می رسد 
یا نه، ولی خیلی زود می توانیم از او استفاده کنیم.« با این حال روبرتو 
دزربی، سرمربی برایتون از دعوت این بازیکن ابراز شگفتی کرد، چرا که 

او برای بهبودی به 4 تا 6 هفته زمان نیاز دارد.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

مرتضی رضایی
روزنامه نگار

   چهار شنبه   13 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7487 

 zسوژه

در روزهای گذشته این نگرانی 
وجود داشت که سردار آزمون به 
دلیل تعهد به رم  نتواند در شروع 
جام ملت های آسیا همراه تیم ملی 
باشد، ولی در نهایت با تعامل انجام 
شده بین فدراسیون فوتبال، امیر 
لیایی این  یتا قلعه نویی و باشگاه ا

مشکل برطرف شد. آزمون با هماهنگی 
انجام شده چند روز دیرتر و حداکثر تا ١٠ 
ژانویه ) بعد از بازی با آتالانتا و 4 روز قبل از 
بازی با فلسطین( به اردوی تیم ملی فوتبال 
ملحق خواهد شد. آزمون درباره این اتفاقات 
گفت: »اول از همه می خواهم از همکاری 
انجام شده بین مسئولان تیم ملی به 
خصوص آقای قلعه نویی با باشگاه رم تشکر 
کنم. همانطور که می دانید مشکاتی در 
این چند روز به وجود آمد اما واقعاً از آقای 
قلعه نویی و باشگاه رم بابت اینکه من را درک 

کردند خیلی ممنونم. خیلی خوشحالم که 
در نهایت اتفاقی رقم خورد که من هم به 
تعهداتم به باشگاه عمل کنم و هم اینکه 
در جام ملت های آسیا در خدمت تیم ملی 
کشورم باشم.« مهاجم رم اضافه کرد: »جا 
دارد از همدلی بچه های تیم ملی هم تشکر 
کنم. واقعاً برای حضور در اردوی تیم ملی 
و تمرین با بچه ها لحظه شماری می کنم. 
قطعاً همه تیم هم مثل من چنین انگیزه 
و شور و اشتیاقی دارند تا در کنار هم برای 
موفقیت در قطر تاش کنیم.« او درباره 

شانس موفقیت تیم ملی در جام ملت ها 
گفت: »دیگر همه با ترکیب تیم هایی مثل 
ژاپن و کره جنوبی آشنا هستند. اکثر آنها در 
لیگ های درجه یک اروپایی بازی می کنند 
و خیلی درست نیست اگر بخواهیم ایران 
را بالاتر از آنها مدعی اصلی بدانیم. البته ما 
ایران هستیم و با تمام توان به قطر می رویم 
تا اول از همه به حسرت چند دهه ای حضور 
در فینال جام ملت ها پایان دهیم و در 

مرحله بعد هم برای قهرمانی بجنگیم.«
سردار که سومین حضورش در جام ملت ها را 

تجربه خواهد کرد، در پایان گفت: »چند روز 
تا شروع جام ملت ها باقی مانده و تیم بیشتر 
از هر وقت دیگری به همدلی و انرژی مثبت 
نیاز دارد. اول از همه می خواهم از مردم 
عزیز ایران که همیشه بزرگ ترین انگیزه ما 
بوده اند، بخواهم که با انرژی خوبشان تیم 
ملی را همراهی کنند. همچنین از اهالی 
فوتبال خواهش می کنم حداقل در این یک 
ماه تمام اتفاقات و حواشی را کنار بگذاریم و 
فقط از تیم حمایت کنیم تا ان شاءالله بتوانیم 

یک کار بزرگ در قطر انجام دهیم.«

از باشگاه رم و آقای قلعه نویی بابت این هماهنگی تشکر می کنم

آزمون: ژاپن و کره جنوبی مدعیان اصلی قهرمانی هستند

برنامه جدی تیم ملی برای حضور 
در جام ملت های آسیا از دیروز 
شروع شد و قلعه نویی و شاگردانش 
اردوی شان را در فاصله ده روز مانده 
به شروع این تورنمنت کلید زدند. 
این اردو در کمپ تیم ملی است و 
آنها بعد از آن برای بازی دوستانه روز 
جمعه مقابل بورکینافاسو به کیش 
می روند. مرحله نهایی این اردو در 

قطر خواهد بود.
سرمربی تیم ملی به مناسبت شروع 
این اردو مصاحبه کوتاهی داشت و در 
شروع صحبت هایش گفت: »گروه ما و 
تیم ما و گروه مدیریتی همه در تاشیم 
تا مردم را خوشحال کنیم. خوشبختانه 
شرایط تیم هم خیلی خوب است. به 
هر حال آنهایی که به زعم ما چه در 
لیگ و چه در خارج شایسته بودند را 
انتخاب کردیم. البته این انتخاب با 
توجه به برنامه های تاکتیکی ما اتفاق 

افتاده است.«

جوانگرایی با شیب ملایم
گروهی معتقد بودند که کادر فنی 
تیم ملی می توانست چهره های جوان 
بیشتری را به قطر ببرد. از این جمع 
می توان به امین حزباوی، مدافع السد 
و محمدجواد حسین نژاد، هافبک 
سپاهان اشاره کرد. آنها در اردوهای 
قبلی حضور داشتند، ولی در جام 
ملت ها غایب خواهند بود. حسین نژاد 
در فهرست 27 نفره حاضر بود، ولی با 
قطعی شدن حضور سردار آزمون خط 
خورد. او در شروع فصل از بازیکنان 
کلیدی سپاهان بود، ولی در هفته های 
گذشته دقایق بازی اش کمتر شده 
بود، از جمله بازی با شمس آذر که روی 

نیمکت نشست.
قلعه نویی در پاسخ به این منتقدان 
گفت: »اجازه بدهید بعداً درباره این 
موضوع مفصل صحبت کنیم. کلیت 
قضیه این بود که زمان کمی برای جام 
ملت ها داشتیم. ما دو برنامه داشتیم 

یکی برای جام ملت ها و یکی برای جام 
جهانی که تیم را جوان تر کنیم، البته 
با یک شیب مایم. به نظرم بازیکنان 
دیگری هم شایسته حضور در این 
اردو بودند ولی به هر حال هر لیستی 
حرف و حدیث دارد. به زعم ما چند 
بازیکن دیگر هم می توانستند در این 
اردو باشند، اما با توجه به محدودیت 
نفرات که باید 26 نفر باشد، این نفرات 
را انتخاب کردیم. البته خیلی جلسه 
گذاشتیم و خیلی بالا پایین کردیم تا 

به این نفرات رسیدیم.«

بورکینافاسو، محک خوب
بورکینافاسو که برای حضور در جام 
ملت های آفریقا آماده می شود، محک 
خوبی برای تیم ملی خواهد بود. این 
تیم در دوره قبلی جام ملت های آفریقا 
چهارم شد و این بار به عنوان مدعی 
جدی قهرمانی به ساحل عاج می رود. 
خطرناک ترین بازیکن و کاپیتان این 

تیم برتران ترائوره، مهاجم آستون ویا 
است و دانگو اوئاتارا، مهاجم بورنموث 
لبته هنوز  و بازی می کند. ا ر ا کنا
مشخص نشده که این تیم با تمام 
بازیکنانش در کیش حاضر می شود.

قلعه نویی درباره کیفیت اولین حریف 
تدارکاتی تیم ملی گفت: »بورکینافاسو 
تیم ۵7 جهان و در رنکینگ نزدیک 
عربستان است. خیلی تیم خوبی 
است. بعضی دوستان دیدم انتقاد 
کردند. حالا با هر تیمی بازی می کنیم، 
انتقاد هست. می تواند محک خوبی 
برای ما باشد. دو تاکتیک خودمان 
را می توانیم آنجا امتحان کنیم و در 
فاصله کوتاه تا شروع مسابقات محک 

جدی بخوریم.«

تقاضای حمایت از تیم ملی
او درباره انتقاداتی که در روزهای 
گذشته مطرح شده هم گفت: »از 
شما عزیزان و همه خواهش می کنم 

که یک ماه حب و بغض را کنار 
بگذارند. بیایند به تیم ملی کمک 
کنند. این تیم برای مردم است. 
یک روز امیر قلعه نویی است، یک 
روز کی روش است، یک روز قطبی و 
... مهم این است که در این مقطع 
همدلی داشته باشیم و به تیم ملی 
کمک کنیم. از شما هم ممنونم که 
همیشه حضور دارید و حمایت کردید 
و ما هم هر آنچه در توان داریم، انجام 

خواهیم داد.«
ثیر  تأ و  مردم  ره  با ر د یی  قلعه نو
حمایت شان از تیم ملی هم گفت: 
»مردم که بزرگ ما هستند. باید 
همیشه کنار مردم باشیم و هر چه 
می گویند درست است. مردم همیشه 
مملکت خودشان را دوست دارند و 
در طول تاریخ این را نشان داده اند. 
آنها در بدترین شرایط همیشه کنار 
تیم ملی بوده اند و امیدواریم ما هم 

بتوانیم دل آنها را شاد کنیم.«

قلعه نویی: زمان 
کمی برای جام 
ملت ها داشتیم. ما 
دو برنامه داشتیم 
یکی برای جام 
ملت ها و یکی برای 
جام جهانی که تیم را 
جوان تر کنیم، البته 
با یک شیب ملایم. 
به نظرم بازیکنان 
دیگری هم شایسته 
حضور در این اردو 
بودند ولی به هر 
حال هر لیستی حرف 
و حدیث دارد. به زعم 
ما چند بازیکن دیگر 
هم می توانستند در 
این اردو باشند، اما 
با توجه به محدودیت 
نفرات که باید 26 نفر 
باشد، این نفرات را 
انتخاب کردیم

قلعه نویی: بورکینافاسو تیم 57 جهان و در رده بندی نزدیک عربستان است

این 26 نفر بعد از جلسات زیاد انتخاب شدند



3 آخرین اتفاقات ورزشی
پرونده چهارشنبه  13 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7487  

پس از تساوی ناامیدکننده پرسپولیس 
مقابل تیم بحران زده مس رفسنجان، 
یحیی گل محمدی از سرمربیگری این 
تیم استعفا کرد؛ استعفایی که دیگر حتی 
برای حامیان و طرفداران این مربی هم 
خبری شوکه کننده محسوب نمی شود. 
یحیی در طول این چهار سالی که شانس 
سرمربیگری پرسپولیس را پیدا کرد چندین 
بار و هر بار به بهانه ای یا قهر کرده یا استعفا 
داده. در پس همه این استعفاها، واقعیتی 
تلخ مشهود است و آن هم توهم اینکه 
حضور او روی نیمکت پرسپولیس، لطف به 
این تیم است، وگرنه برای کسی که داعیه 
پرسپولیسی بودن دارد سرمربیگری این 
تیم حتی برای یک بازی افتخار بسیار بزرگی 

محسوب می شود.
گل محمدی بر خاف دورانی که بازیکن 
بود، روزهای پرحاشیه ای در مربیگری 
داشته است. اینکه ۴ سال حضور در 
پرسپولیس با چندین قهر و استعفا همراه 
شده مصداق همین موضوع است. تنها 

نکته مشترک دوران بازیگری و مربیگری 
یحیی، تصمیمات اشتباه او در بزنگاه ها 
بوده است. زمانی که باید به مطمئن ترین 
شکل ممکن، پنالتی خود را به چین گل  
می کرد با ضربه ای چیپ باعث شد تیم 
ملی ایران در شرایطی که بهترین فرصت 
را برای قهرمانی در جام ملت های آسیا 
داشت نتواند به فینال صعود کند. این بار 
هم تصمیم او به استعفا از سرمربیگری 
پرسپولیس، تصمیمی چیپ و غیرمنطقی 
و بر خاف منافع پرسپولیس بود؛ آن هم 
در ابتدای تعطیات نیم فصل که می شد 
از این فرصت برای بازسازی تیم استفاده 
کرد. پرسپولیس به لحاظ بازیکن، قطعاً 
شرایط بهتری نسبت به استقال دارد اما 
نکونام برخاف گل محمدی ایستاد و 
برای موفقیت تیمش جنگید. سرمربی 
مستعفی پرسپولیس چه بار دیگر به 
پرسپولیس بازگردد و چه روی تصمیمش 
بماند بازنده این ماجرا خواهد بود. عدم 
بازگشت یحیی به منزله این است که او 
منافع خودش را به منافع پرسپولیس 
ارجح دانسته و اگر هم به این تیم بازگردد 
مشخص می شود که احساسات هواداران 

یکبار دیگر به بازی گرفته شده است.

در این میان واکنش رسانه رسمی باشگاه 
پرسپولیس به استعفای یحیی گل محمدی 
هم قابل پیش بینی بود. رسانه رسمی 
این باشگاه اعام کرد که با استعفای 
گل محمدی مخالفت شده است: »در 
حالی که یحیی گل محمدی دو روز پیش 
برنامه های خود برای نیم فصل را به رضا 
درویش ارائه کرده بود، در تصمیمی 
غافلگیرکننده از سمت خود کناره گیری 
کرد. باشگاه پرسپولیس اعام می کند 
بزودی نشستی را با گل محمدی برگزار 
می کند.« شاید یکبار دیگر دیوار کوتاه 
رسانه ها باعث فرار رو به جلوی گل محمدی 
باشد. رسانه هایی که باید مدام در وصف 
موفقیت های سرمربی همیشه مستعفی 
پرسپولیس قلم فرسایی کنند؛ در غیر 
این صورت دشمن این تیم محسوب 
پرتاطم  داستان  اینکه  می شوند. 
گل محمدی و پرسپولیس به این نقطه 
رسیده دلایل مختلفی دارد که مهم ترین 
آن مشاوره های اشتباهی است که از سوی 
برخی از افراد مرتبط به باشگاه پرسپولیس 
به این مربی داده شده است؛ افرادی که 
در بین آنها کارمندان رسانه ای باشگاه هم 
دیده می شود. آنها بودند که برای تحت 

فشار گذاشتن و کنار رفتن درویش تاش 
کردند سرمربی مستعفی سرخپوشان 
را رودرروی مدیرعامل پرسپولیس قرار 

دهند.
در اینکه عملکرد درویش در پرسپولیس 
به هیچ عنوان قابل دفاع نیست شکی 
وجود ندارد اما نمی توان روی این رویه 
غلط که سرمربی برای ماندن یا نماندن 
مدیرعامل تعیین تکلیف کند صحه 
گذاشت. آنها بودند که هر انتقادی که در 
رسانه ها مطرح شد را به گونه ای دیگر به 
گل محمدی انتقال دادند و نتیجه این اقدام 
آنها عدم توجه این مربی به واقعیت ها 
بود. در آینده ای نه چندان دور مشخص 
خواهد شد که استعفای گل محمدی تا چه 
حد به ضرر پرسپولیس خواهد بود، حتی 
اگر این استعفا به سرانجام نرسد اما 
منفعت طلبی هایی که در این میان رخ 
داد باعث شد شأن تیم بزرگ پرسپولیس 
حفظ نشود. قطعاً حد و اندازه مربی ای 
همچون یحیی گل محمدی بسیار پایین تر 
از نام پرسپولیس است؛ واقعیتی که این 
مربی هیچگاه آن را درک نکرد و در توهمی 
مخرب تصمیم گرفت که از هدایت این 

تیم کناره گیری کند.

»قهرآباد«. این جایی است که درباره مقصد 
یحیی گل محمدی به طنز در فضای مجازی 
دست به دست می شود. مربی ای که 
دوباره از سرمربیگری پرسپولیس استعفا 
داده؛ تصمیمی که او برای هفتمین بار در 
قامت سرمربی گرفته است. اتفاقی که 
گویا به یک رویه تبدیل شده و گل محمدی 
هر گاه که اوضاع را به کام خود نمی بیند، 
کناره گیری می کند و بعد از مدتی با گرفتن 
امتیازاتی دوباره به سرکار خود بازمی گردد. 
در اینکه یحیی یکی از مربیان موفق 
سال های اخیر فوتبال ایران بوده و توانسته 
با قهرمانی در سه دوره لیگ برتر، کسب 
جام حذفی و سوپرجام یا رساندن سرخ ها 
به فینال لیگ قهرمانان آسیا، به جانشین 

خلف برانکو در پرسپولیس تبدیل شود، 
هیچ تردیدی وجود ندارد. مربی ای که 
شایستگی های فنی اش را نشان داده و 
می تواند باز هم در مربیگری پیشرفت کند 
اما این استعفاهای هر چند وقت یک بار او، 
حوصله بسیاری از هواداران پرسپولیس و 
عاقه مندان فوتبال را سر برده است. 
اینکه در بعضی از فصل ها، اوضاع بر وفق 
مراد پیش نرود، یک موضوع طبیعی در 
فوتبال است. سر الکس فرگوسن در 27 
سالی که سرمربی منچستر یونایتد بود، 
13 بار شیاطین سرخ را به قهرمانی لیگ 
برتر جزیره رساند و یا آرسن ونگر در 22 
سالی که روی نیمکت آرسنال می نشست، 
تنها سه بار جام لیگ برتر را بالای سر برد. 
این فضایی است که یورگن کلوپ هم 
کمابیش با آن دست و پنجه نرم کرده و 
نتوانسته هر سال لیورپولی ها را به قهرمانی 
برساند اما تفاوت آنها این است که همیشه 

سرکارشان بوده اند و تنها زمانی رفته اند که 
حس کرده اند دیگر کارشان با آن تیم به 
پایان رسیده است. گل محمدی هم در این 
چهار سال، سه بار قرمزها را قهرمان کرده 
و تنها در یک فصل در رقابت با آبی ها در 
رده دوم قرار گرفته است. طبیعی است که 
انتظار نمی رود او هر سال پرسپولیس را 
به قهرمانی لیگ برتر برساند و امسال هم 
شاید یکی از همین فصل ها باشد اما از او 
انتظار می رود که صبور باشد و با آرامش 
کارش را فارغ از هر نتیجه ای به پایان 
برساند. این درست که پرسپولیس در این 
فصل مشکاتی داشته و با بدشانسی هایی 
نظیر از دست دادن بازیکنان تأثیرگذارش 
به دلیل مصدومیت مواجه شده که کار 
را برای این تیم سخت کرده است اما این 
دلیل نمی شود که یحیی هر گاه که قافیه 
را تنگ می بیند، حرف از رفتن بزند و بعد 
از چند روز بازگردد. واقعیت این است که 

دیگر این مدل خداحافظی ها لوث شده 
و اثرگذاری خاصی ندارد. وقتی بازیکن از 
بودن یا نبودن مربی اش تا پایان فصل 
اطمینان ندارد، با چه انگیزه ای ادامه 
دهد؟ حالا هم یحیی در شرایطی برای 
چندمین بار حرف از رفتن زده که حرف از 
لیست دادن او به باشگاه برای نیم فصل 
دوم بوده است اما این کناره گیری مجدد 
همه پرسپولیسی ها را متعجب کرده است؛ 
موضوعی که علیرضا بیرانوند بعد از بازی با 
مس رفسنجان به طور واضح مطرح کرد. 
حالا هم اگر گل محمدی به این نتیجه 
رسیده که هیچ راهی برای ادامه کار ندارد، 
برود اما اگر می تواند با تغییرات نفری و 
فنی تیمش را دوباره به اوج برساند، بماند 
و پای نتیجه اش بایستد؛ نتیجه ای که یا 
قهرمانی است و یا رفتن روی سکو. آقای 
گل محمدی باور کن، رفتن به »قهرآباد« راه 

درستی نیست!

رکورددار استعفا باز هم برمی گردد

کودتایی که شکست خورد

آقای گل محمدی باور کن این راهش نیست

در مسیر »قهرآباد«!

یحیی گل محمدی واژه استعفا را در فوتبال 
ایران به یک واژه لوث تبدیل کرده. اینکه 
هرگاه شما به بن بست بخورید، رفتن را 
انتخاب کنید، باعث می شود تا شاید دیگر 

رفتن شما باورپذیر نباشد.
یحیی گل محمدی برای بار هفتم در ۴ سال 
اخیر استعفا کرد؛ اولین چیزی که همه آن را 
مطرح م  کردند این بود که آیا این بار رفتن 

یحیی گل محمدی را باور کنیم؟
اینکه آیا واقعاً استعفای این بار یحیی 
گل محمدی جدی بود یا نه، یک بحث است 
و اینکه کسی استعفاهای او را دیگر جدی 
نمی گیرد یک بحث دیگر! مقصر کیست؟ 

بدون شک خود یحیی گل محمدی!
او بار دیگر نزدیک فصل تعطیات، هوای 
رفتن کرد. استعفا و خداحافظی در نشست 
خواسته هایش  اینکه  اعام  و  خبری 
برآورده نشده، آن هم در حالی که مدیران 
پرسپولیس مدعی شدند یحیی روز قبل بازی 
لیست نقل و انتقالات را هم داده و استعفای 

ناگهانی اش، موجب تعجب آنها شده است!
هرچه هست یحیی استعفا کرد و باشگاه 
پرسپولیس هم مخالفت. آقای گل محمدی، 
به جای استعفا یاد بگیر بمانی و بجنگی. 
این استعفاها فقط و فقط بین هواداران 
و شما فاصله می اندازند. دیگر کسی این 
قهر و نازها و این استعفاها را باور نمی کند. 
اینکه وقتی شرایط سخت می شود، ناگهان 
زیر میز بازی بزنی و همه چیز را رها کنی و 
تهدید به رفتن، رفتار کودکانه ای است که 

دیگر خریداری ندارد.
برای رسیدن به هدف باید ماند، جنگید و 

جان کند تا به رستگاری رسید. موفقیت 
هیچگاه بدون جنگیدن به دست نمی آید. 
قهر و استعفا برای افزاد ضعیف است و 
تیمی به بزرگی پرسپولیس جای آدم های 
ضعیف نیست. گل محمدی باید ثابت 
کند که شایستگی حضور روی نیمکت 
پرسپولیس را دارد و این شایستگی فقط 
با جام محاسبه نمی شود. شایستگی یک 
پکیج از مجموعه عوامل و توانایی هاست؛ 
حضور، ایستادگی و خم نشدن به وقت 
یحیی  آنچه  سختی ها.  و  مشکات 

گل محمدی ثابت کرده آن را ندارد.

این قصه چه زمانی 
به پایان می رسد 
آقای گل محمدی؟

بمان و 
بجنگ

سمیه مهدی پور
روزنامه نگار

مرتضی طهوری
روزنامه نگار

حامد جیرودی
روزنامه نگار

دوباره وقفه لیگ و دوباره استعفای 
یحیی گل محمدی. این موضوع به یک 
اپیدمی در اردوی پرسپولیس تبدیل 
شده و هواداران سرخ با این اتفاقات 
خیلی بیگانه نیستند. دقیقاً قبل از 
فیفادی آبان ماه هم یحیی همین 
اتفاقات را رقم زد و حالا بعد از بازی 
با مس رفسنجان هم او در کنفرانس 
مطبوعاتی، صندلی خود را به مربی 
جدیدی تعارف زد و تأکید کرد که دیگر 

نمی خواهد در پرسپولیس بماند.
تصمیم  ین  ا ند  معتقد خیلی ها 
گل محمدی احساسی بوده و بیشتر 
به این دلیل است که مدیریت باشگاه 

را تحت فشار قرار بدهد تا آنها با 
قدرت کامل وارد فصل نقل و انتقالات 
زمستانی شوند. باشگاه پرسپولیس 
با جدایی گل محمدی مخالفت کرد 
و مدعی شد این مربی احساسی 
تصمیم گرفته و با او جلسه می گذاریم 
تا مشکات حل شود. با این حال اخبار 
دیگری از نزدیکان یحیی شنیده ایم. 
اخباری که نشان می دهد استعفای او 
چندان هم بی دلیل نبوده و رازهایی را 

در پشت پرده خود دارد.
گویا چند روز قبل یکی از ایجنت ها 
از طریق افراد نزدیک به سرمربی 
پرسپولیس، پیشنهادی وسوسه انگیز از 
لیگ قطر به گل محمدی ارائه می کند. 
پیشنهادی که البته هنوز رسمی نیست 
و شاید هم حداقل تا هفته های آینده 
شکل جدی به خود نگیرد. با این حال 

گل محمدی وسوسه شده و از ادامه 
حضور در پرسپولیس استعفا کرده. 
شاید بپرسید چرا این پیشنهاد جدی 
نیست؟ دلیلش مشخص است. به 
یحیی گفته اند از تیمی پیشنهاد داری 

که سرمربی اش ایرانی است.
تیمی که در لیگ ستارگان قطر، 
سرمربی ایرانی دارد الشمال است. 
الشمال همه ساله نقش آسانسور را 
بازی می کند و مدام بین لیگ ستارگان 
و دسته پایین تر در رفت و آمد است. 
این تیم فصل قبل در پلی آف و تنها به 
دلیل تفاضل گل بهتر در لیگ ماند. 
این فصل هم تنها هدف الشمال با 
پویا اسبقی، سرمربی ایرانی اش بقا 
در جدول رقابت ها است. الشمال تا 
اینجای فصل 11 امتیاز کسب کرده و 
با دو تیم پایین تر که سقوط می کنند- 

معیذر و مرخیه- 5 و 7 امتیاز فاصله 
دارد.

با این نتایج و ادامه همین روند، الشمال 
می تواند در لیگ ستارگان قطر بماند. 
این تیم یک ملی پوش به نام امید 
ابراهیمی در اختیار دارد و البته هواداران 
و مدیران باشگاه هم از نتایجی که 
کسب شده، رضایت کامل دارند. 
به همین دلیل بعید است پیشنهاد 
الشمال به یحیی جدی باشد و به 
سرانجام برسد. می توان گفت سرمربی 
پرسپولیس در تله افتاده و به خاطر یک 
ادعای بی  اساس استعفا داده؛ اتفاقی 
که شاید در مقطع کنونی از سوی 
یحیی و مدیریت پرسپولیس تکذیب 
شود اما واقعی است و شاید در روزها 
و هفتهَ های آینده اخبار جدیدی درباره 

آن منتشر شود.

پشت پرده استعفای غیرمنتظره یحیی گل محمدی

از جنوب تا شمال؛ از ایران تا قطر!
امیر اسدی 

روزنامه نگار



شروین بزرگ: 

گلم سالم نباشد 
فوتبال را کنار 

می گذارم
شروین بزرگ مهاجم تیم فوتبال 
لومینیوم اراک درباره دیدار  آ
تیمش برابر ملوان و اینکه گل او 
در دقایق پایانی مسابقه مردود 
اعلام شد، گفت: اگر فیلم بازی را 
ببینید متوجه می شوید که هیچ 
موردی در آن صحنه وجود نداشت 
و اگر یک نفر بگوید این گل ناسالم 
بود، فوتبال را کنار می گذارم. برای 
قای  من خیلی عجیب بود که آ
ناظمی این گل را مردود اعلام 
کرد. من از سبک داوری او خوشم 
می آید، ولی ایشان در آن صحنه 
اشتباه کرد.« او از سالم بودن 
 VAR گلش مطمئن است.»اگر
بود قطعاً این گل قبول می شد و 
متأسفانه حق تیم ما ضایع شد. 
بدون شک این گل می توانست 
موقعیت آلومینیوم را در جدول 
بهتر کند و حتی تا رده ششم هم 
صعود کنیم، ولی متأسفانه داور 
تصمیم اشتباهی گرفت. تصاویر 
آهسته هم نشان می دهد که هیچ 
برخوردی بین بازیکنان به وجود 
نیامد و حتی بازیکنان ملوان هم 
باور نمی کردند که این گل مردود 
اعلام شود.  اگر این گل قبول 
می شد قطعاً موقعیت من هم در 

آلومینیوم بهتر می شد.«
 

 اردوی شمس آذر 
در ترکیه

تیم فوتبال شمس آذر قزوین 
در نیم فصل اول مسابقات لیگ 
برتر عملکردی فراتر از انتظارات 
داشت و سپاهان اصفهان، تراکتور 
تبریز و فولاد خوزستان را شکست 
تعطیلات  به  با رسیدن   . د دا
نیم فصل، تمرینات تیم شمس 
آذر به مدت یک هفته تعطیل 
ن سعید دقیقی  گردا شد. شا
سپس تمرینات خود را در قزوین 
آغاز می کنند و پس از آن اردویی 
10 روزه در کشور ترکیه خواهند 
داشت. شمس آذر قزوین با 
وجود اینکه لیگ بیست وسوم را 
با امتیاز منفی 3 آغاز کرد، اکنون 
با 20 امتیاز در جایگاه نهم جدول 

رقابت ها ایستاده است.
 

مدافع پیکان: 

شانس آوردم زبیر 
پایم را نشکست

امیر طاهر مدافع پیکان درباره 
شکست تیمش مقابل استقلال 
عنوان کرد: به نظرم تیم ما خیلی 
با برنامه کار کرد و برای همه دقایق 
بازی تاکتیک خاصی داشت و 
حتی شانس گلزنی هم به دست 
آوردیم، اما آنها غیر از یک ضربه 
ایستگاهی نتوانستند کار دیگری 
انجام بدهند.« او درباره صحنه 
خطای زبیر نیک نفس روی پایش 
در دقیقه 18 این طور می گوید: 
»باور کنید دلم نمی آید آن صحنه 
را ببینم خیلی شانس آوردم پایم در 
آن صحنه نشکست و توانستم به 

بازی ادامه بدهم. 
 

جام فوتسال 
یادواره شهید 

سلیمانی
تربیت بدنی شرکت مخابرات به 
مناسبت یادواره سردار شهید 
قاسم سلیمانی یک دوره مسابقات 
فوتسال را با حضور 16 تیم از استان 
تهران و البرز را از دیروز در ورزشگاه 
شهید یگانه برگزار کرد. داوران 
این بازی ها همگی از فدراسیون 
فوتبال بوده و قرار است از برخی 
پیشکسوتان عرصه ورزش همچون 
محمود بیداریان، رضا بیسادی و 
قاسم خلیلی تجلی شود. همچنین 
در روز اختتامیه بازی ها میرشاد 
ماجدی سرپرست هیأت فوتبال 

هم حضور خواهد داشت.
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پوریا پورعلی:

از پیشنهاد پرسپولیس بی خبرم

پوریا پورعلی هافبک ملوان درباره احتمال پیوستنش به پرسپولیس 
می گوید: »من با ملوان قرارداد دارم و نمی توانم با باشگاهی مذاکره کنم. 
واقعیت این است که از پیشنهاد پرسپولیس بی خبر هستم و باشگاه 
ملوان هم چیزی در این زمینه به من نگفته است. من هر وقت به آینده 
فکر کردم به ضررم شد و حال را از دست دادم، به همین دلیل ترجیح 

می دهم که فقط به حال فکر کنم.«

وحید شمسایی:

با دو پیروزی مقابل روسیه مغرور می شدیم

وحید شمسایی سرمربی تیم ملی فوتسال در مورد دیدارهای دوستانه 
اخیر با روسیه می گوید: »روسیه از لحاظ رزومه و اعتبار خیلی قطورتر از 
ایران است. چندین دوره جزو ۴ تیم دنیا و چندین دوره در فینال جام 
جهانی بوده و قهرمان اروپا است. کمتر از ۱۴ ساعت بازی دوم را مقابل 
این تیم انجام دادیم و از لحاظ بدنی کم آوردیم. شاید اگر بازی دوم را 

می بردیم، مغرور می شدیم.«

لوکاس آلکاراس

کابوس مصدومیت برای مربی اسپانیایی

نساجی در آخرین دیدار خود در رقابت های نیم فصل اول امروز)چهارشنبه 
۱۳ دی( باید در اهواز رو در روی تیم فولاد خوزستان قرار گیرد. این بازی 
دومین تجربه مربیگری آلکاراس روی نیمکت نساجی است.  نساجی برای 
این بازی وحید محمدزاده، محمدرضا عباسی، سید محمد احسان حسینی 
و محمدرضا مهدی زاده و محمدرضا آزادی را در اختیار ندارد تا دست 

مربی اسپانیایی در این بازی هم مانند دیدار با پرسپولیس خالی باشد.

در آینه لیگ
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تاج: از شرایط داوری ها خیلی ناراضی هستم

دو دستگاه VAR پنجشنبه به ایران می آید

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در 
اولین روز آخرین اردوی تیم ملی پیش از 
جام ملت های آسیا ضمن تقدیر و تشکر 
از حضور فرماندهان سپاه در اردوی تیم 
ملی از داوری های لیگ برتر هم انتقاد 
کرد.»از سردار سلامی دعوت کردیم. 
مدتی بود دنبال این برنامه بودیم. هم از 
پک و هم از کمپ تیم ملی دیدن کردند. با 
ملی پوشان مردان و بانوان دیدار دوستانه و 
صمیمی داشتند. جلسه خیلی خوبی بود 
که ورزشکاران هر درد و دل و هر انتظاری 
داشتند با سردار سلامی مطرح کردند. 
ایشان هم جواب مثبت، خوب و عالی 
دادند. خیلی خوب صحبت های همه را 
گوش دادند. تشکر مقام معظم رهبری 
را هم اعلام کردند. با مسائل کنونی دنیا 
بیگانه نبودند. در غزه این همه ظلم به 
مردم روا شده و تیم ملی هم عکس العمل 
نشان داد. این کار خیلی خوبی بود. بحث 
سربازی را هم مطرح کردیم. به دلایلی 
نمی خواهم همه آن را مطرح کنم. ما 

از جامعه ورزش نه فقط فوتبالیست ها 
صحبت کردیم. باید برای ورزش شرایط 
ایجاد کرد. ایشان هم گفتند پیگیری 
خاصی می شود. مشکلات دیگری هم 
در تیم ملی مثل خروج و ورود بازیکنان 
سرباز داشتیم که مطرح کردیم. مسائل 
دیگری هم بود که ایشان محبت کردند و 
قول دادند. مجموعه دیدار یکی، دو ساعته 
ایشان را خیلی مثبت می بینم. متأسفانه 
این داوری ها همه را نگران کرده و لاجرم 
باید VAR را بیاوریم. یکی، دو دستگاه تا 
پنجشنبه می آید. تلاش می کنیم شرایط 
را برای داوری خوب کنیم. اعتراضات 
دیگری که فدراسیون یا باشگاه ها به هم 
می کنند را خیلی وارد نمی دانم. همیشه 
بوده و خواهد بود ولی اعتراض به داوری 
درست است و بعضی تیم ها به صورت 

جدی ضرر می کنند.«
 رئیس فدراسیون فوتبال درمورد اینکه به 
فاصله 10 روز تا آغاز جام ملت ها نیاز است 
قول های داده شده به تیم ملی عملی 

شود، این طور می گوید: »واقعاً هم همین 
است. فردا با وزیر ورزش جلسه خواهیم 
داشت. ما تحریم هستیم. دیشب خدمت 
رئیس سازمان برنامه و بودجه بودیم. در 
جام جهانی قبلی هزینه زیادی برای اعزام 
خبرنگاران و عواملی که باید می بردیم، 
داشتیم. دولت هیچ کمکی نکرد و 
نتوانست آن هزینه ها را پوشش بدهد. 
به او گفتم سال قبل بلیت جام جهانی 
فروختیم. بعضی پول ها را خرج کردیم 
که باید این کار انجام می شد. امسال 
مشکلات مالی داریم و هنوز نتوانسته ایم 
تحریم را رفع کنیم. اگر پول هایی که در فیفا 
داریم آزاد شود از دولت کمک نمی گیریم. 
شاید کمکی هم به وزارت ورزش کنیم ولی 
وقتی پول ها بلوکه شده و تحریم وجود 
دارد، من نمی توانم واقعاً حل کنم. شاید 
10 جلسه با مسئولان فیفا داشتم و آنها 
می گویند مشکل بانکی است.« او درباره 
راه اندازی سیستم کمک داور ویدیویی 
می گوید: »VAR را که می  خواهیم بیاوریم، 

چمن زمین شماره یک، ساختمان اداری 
که در حال ساختش هستیم از همین پول 
بلوکه شده است. از 4-3 میلیون دلاری 
است که فیفا به عنوان پروژه فوروارد 
به ما اختصاص داده است. قبلاً اصلاً 
نتوانسته بودیم فوروارد را بگیریم. 2-3 
سالی که نتیجه فوروارد نداده بودیم، این 
بار پروژه فوروارد را فعال کردیم. این پول ها 
را می گیریم ولی جاری نیست. عمرانی 
است. برای پول جاری وزارت ورزش و 
دولت باید کمک کنند تا اعزامی زیبنده 
تیم ملی داشته باشیم. حداقل بتوانیم 
60-50 خبرنگار را ببریم. تعدادی صبح تا 
شب کار و در رسانه هایشان نظرات مردم 
را منعکس می کنند. دنبال این هستیم 
که خجالت زده شان نشویم. علاوه بر آنها 
لیدرهایی هستند که امیدواریم بتوانیم 
حدود 50 نفرشان را ببریم. البته این کار 
را به هر طریق ممکن انجام می دهیم 
ولی امیدواریم کمک هایی هم بشود تا 
به فدراسیون فشار نیاید.« تاج به حق 

پخش هم اشاره ای داشت. »روابط با 
صداوسیما الان بهتر از هر دوره دیگری 
است. حق پخش تصویب شده است. 
حدود 330هزار دلار پول دادند. هرچه 
پول بدهند بیشتر از آنها تعریف می کنیم. 
VAR دارد می آید و ان شاءالله این مسأله 

هم حل می شود. شاید این پنجشنبه 
2 دستگاه بیاید. باید مرحله سوم و آخر 
داوران مان در عربستان انجام شود. 
خودمان اینجا بشدت تلاش می کنیم 
آموزش ها را با همین دستگاه هایی که 
داریم شروع کنیم. فشار و انتقاد عمده ای 
که به حق به فدراسیون وارد است، 
مسأله داوریست. این را نمی توانیم انکار 
کنیم. داور اشتباه تأثیرگذار و بد می کند، 
خودم هم از شرایط موجود خیلی ناراضی 
هستم.« تاج حضور سردار آزمون در تیم 
ملی را قطعی می داند.»مذاکرات را انجام 
دادیم و حل شد. این هم مایه خوشحالی 
بود. فدراسیون در دیپلماسی و مذاکره 

وضع بدی ندارد.«

 فشار و انتقاد 
عمده ای که به 
حق به فدراسیون 
وارد است، مسأله 
داوریست. این را 
نمی توانیم انکار 
کنیم. داور اشتباه 
تأثیرگذار و بد 
می کند، خودم هم از 
شرایط موجود خیلی 
ناراضی هستم

 zسوژه

لی نوشته بود  یک روزنامه پرتغا
ماجراجویی ژوزه مورایس در ایران 
ممکن است به زودی به پایان برسد. 
سرمربی پرتغالی سپاهان اصفهان 
عصر دوشنبه خواستار کناره گیری از 
هدایت این تیم شد؛ چیزی که می تواند 
در ساعات آینده شکل جدی تری به 
خود بگیرد و حتی توسط مدیران تیم 
ایرانی نیز تأیید شده است. منوچهر 
نیکفر، سرپرست باشگاه سپاهان 

می گوید: »مورایس درخواست جدایی 
داده است و ما در حال مذاکره با او 
هستیم. ژوزه مورایس بسیار عصبانی 
است و به نظرم به خاطر اتفاقاتی که 
در این ماه ها افتاده، چنین تصمیمی 
گرفته است.« سپاهان با شکست 
یک بر صفر مقابل شمس آذر قزوین 
سومین شکست متوالی در لیگ برتر 
ایران را تجربه کرد ولی علیرغم نتایج 
ضعیف اخیر با 31 امتیاز و یک امتیاز 

کمتر از استقلال در رده دوم لیگ 
برتر ایران قرار دارد. مورایس از فصل 
گذشته در این تیم حضور داشته و 
با این تیم نایب  قهرمان شده است. 
روزنامه آبولای پرتغال نیز با این تیتر به 
جدایی مورایس مهر تأیید زد: »ژوزه 
مورایس دیگر سرمربی سپاهان 
نیست« و اینگونه به این اخبار واکنش 
نشان داد. اما به فاصله چند ساعت 
بعد از انتشار این خبر و برگزاری جلسه 

سرمربی سپاهان با سرپرست باشگاه 
ورق برگشت. منوچهر نیکفر می گوید: 
»آقای مورایس یک مهره ارزشمند 
و یک چهره قابل احترام در فوتبال 
ایران است و باشگاه سپاهان قصد 
نداشت به هیچ وجه این سرمربی را 
از دست بدهد. بنابراین صحبت های 
فشرده ای در 24 ساعت گذشته 
با ایشان انجام شد و ما توانستیم 
ایشان را برای ماندن در سپاهان قانع 

کنیم. مورایس بابت اتفاقات بازی با 
شمس آذر و قبل از آن بسیار متأثر 
بود و تصمیمش را برای جدایی گرفته 
بود، ولی درنهایت با توجه به شرایط 
خاص سپاهان و پتانسیلی که در تیم 
می بیند و همچنین با در نظر گرفتن 
برنامه های آتی باشگاه در سپاهان 
به کار خود ادامه خواهد داد و من 
خوشحالم چیزی که هواداران سپاهان 

می خواستند، اتفاق خواهد افتاد.«

پایان یک روز شایعه و اما و اگر

مورایس همچنان رئیس سپاهان
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ورزش جهان

وین رونی

اخراج!

وین رونی کمتر از سه ماه پس از انتصابش به عنوان سرمربی بیرمنگام، اخراج شد. 
دوران حضور رونی در بیرمنگام چیزی شبیه به فاجعه بود و با شکست سنگین برابر 
لیدز به پایان رسید. کاپیتان سابق انگلیس و منچستریونایتد در 9 بازی از 15 بازی 
خود در مقام مربی بیرمنگام شکست خورد و فقط در دو بازی پیروز شد. سقوط 
تیم به رده بیستم باعث شد تا امروز هیأت مدیره بیرمنگام به این نتیجه برسد که 

گزینه ای جز اخراج او ندارند.

رندال رودریگز

ذخیره کورتوا مشخص شد

کورتوا تا 2026 قرارداد دارد اما مدیران رئال مادرید باید به فکر جایگزین برای 
او باشند. لونین از نیمکت نشینی خسته شده و شاید تیم را ترک کند و بعید 
به نظر می رسد مادرید قرارداد کپا را دائمی کند. در همین رابطه آس نوشت 
که رئال مادرید رندال رودریگز، دروازه بان دوم باشگاه پنیارول اروگوئه را زیر 
نظر دارد که به تازگی موفق شده با اروگوئه قهرمان مسابقات زیر 20 

سال آمریکای جنوبی شود.

آلوارو موراتا:

در آستانه  انتقال به اینتر بودم!

آلوارو موراتا در مصاحبه اش با AS در مورد یک انتقال منتفی شده صحبت 
کرد. ماروتا کسی بود که مرا به یوونتوس برد و من همیشه رابطه خیلی خوب 
با او داشته ام. بله، داستان هایی که در مورد انتقال منتفی شده من به اینتر 
شنیده اید هم حقیقت دارند. فاصله خیلی کمی تا پیوستن به اینتر داشتم. با 
این حال در نهایت با سیمئونه صحبت کردم و به این نتیجه رسیدیم که ماندن 

من در مادرید، بهترین تصمیم خواهد بود. 

 

سال 2023 به پایان رسید و با 
شروع سال 2024 بزرگترین اتفاق 
در بین قرارداد بازیکنان فوتبال 
جهان، شاید وارد شدن امباپه 
به 6 ماه پایانی قراردادش با پاری 
سن ژرمن باشد، به این معنا 
که حالا امباپه بدون هیچ بار 
حقوقی می تواند با باشگاه هایی 
که به جذب او علاقه مند هستند 
مذاکره کند. مهاجم 25 ساله 
فرانسوی در حال حاضر افتخاراتی 
مانند قهرمانی و نایب قهرمانی 
جام جهانی را در کارنامه دارد و 
در جام جهانی قطر 2022 موفق 
شد که برنده کفش طلای این 
رقابت ها شود. آینده او همچنین 
موضوع گمانه زنی های دیوانه وار 
و طولانی مدت بوده است و این 
داستان اغلب با رئال مادرید 
پیوند خورده است. در آینده ای 
نزدیک، امباپه باید تصمیم بگیرد 
که یا قراردادش را در پاریس 
تمدید کند )کاری که تابستان 
گذشته از انجام آن امتناع کرد( 
یا با مادرید امضا کند )کاری 
که در تابستان 2022 بشدت به 
انجام آن نزدیک بود( و یا به تیم 
دیگری برود که این گزینه دور از 
انتظار به نظر می رسد. د اتلتیک 
روز جمعه گزارش داد که مادرید 
در حال آماده کردن پیشنهادی 
جدید برای انتقال امباپه است اما 
این پیشنهاد با دفعات قبل بسیار 

متفاوت خواهد بود.

 آیا رئال مادرید 

هنوز او را می خواهد؟
علاقه مادرید به امباپه هرگز از بین 
نرفته است. تماس بین طرفین کاملاً 
قطع نشده و باشگاه اسپانیایی از 
اواسط ژانویه مهلتی را برای امباپه 
تعیین کرده است تا درباره آینده 
خود تصمیم بگیرد. با این حال و 
پس از اتفاقات تابستان گذشته 
فقط ماهیت علاقه آنها تغییر کرده 
است اما صداهای مهمی از سوی پر 
افتخارترین تیم اروپا شنیده می شود 
که این تیم از نظر ورزشی و مهم تر 
از همه مالی متقاعد نشده اند که 
قرارداد با امباپه اکنون همان چیزی 
است که پروژه آنها به آن نیاز دارد. 
افزایش هزینه های بازسازی گسترده 
در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو، قدرت 
هزینه کردن باشگاه را محدود کرده 
است و مادرید می خواهد هر سال 
سودی را به ثبت برساند - چیزی که 
حتی در طول همه گیری کرونا نیز آن 
را مدیریت کردند. برخی همچنین 
می دانند که چگونه آمدن امباپه 
باعث بر هم خوردن هماهنگی در 
رختکن می شود - بویژه در مورد 
دستمزد. در حالی که جود بلینگام 
پس از انتقال تابستان گذشته خود 
به سرعت و بدون هیاهو در مادرید 
مستقر شده است، آیا امباپه هم 
همین کار را می کند؟ جنجال های 
فراوان او در پاری سن ژرمن و تیم ملی 
فرانسه، جایی که او با چند تن از تیم 
مادریدی بازی می کند، تردیدهایی 
را در میان هیأت  مدیره ایجاد کرده 
است که آیا قدرت بیش از حدی 
که در پاریس به او داده شده  برای 
آنها مشکل ساز خواهد شد یا خیر. 
بنابراین، سناریو در مقایسه با سال 
2022 یا 2023 متفاوت است و بر 

 آخرین وضعیت امباپه
امباپه تابستان این فرصت را داشت 
که  بند تمدید قراردادش را تا سال 
2025 فعال کند اما به صورت کتبی 
به پی اس جی اطلاع داد که علاقه ای 
به این کار ندارد و آخرین فصلش 
را در این تیم پشت سر خواهد 
گذاشت. بعد از این اتفاق پاری سن 
ژرمن، برای چند هفته اعلام کرد که 
امباپه را فوراً می فروشد تا او را به 
صورت رایگان از دست ندهد، مگر 
اینکه او آماده تمدید باشد. بنابراین 
او برای مدت کوتاهی از تمرین با تیم 
اصلی منع شد و به تور پیش فصل 
ژاپن و کره جنوبی دعوت نشد. پاری 
سن ژرمن در مقطعی تهدید می کرد 
که امباپه را برای تمام فصل منتهی 
به یورو 2024 زمانی که او باید آماده 
باشد و برای تیم فرانسوی که اکنون 
کاپیتانش است در بالاترین سطح 
باشد، نادیده می گیرد و سکونشین 
خواهد کرد اما با تمام این تهدیدها 
دو طرف در اواسط آگوست با هم 
توافق کردند و او به تمرینات اصلی 
برگشت. بعد از آن مذاکراتی با 
لدینش، ناصر  په، وا حضور امبا
الخلیفی مدیر پاری سن ژرمن و 
خورخه کامپوس، مشاور ورزشی 
آنها انجام شد و طی این مذاکرات 
دو طرف به توافقی رسیدند که او با 
بخشیدن پاداش وفاداری اش بدون 
تمدید به تمرین تیم اصلی بازگردد. 
امباپه همچنین زمانی که الهلال 
پیشنهادی 332 میلیون دلاری )260 
میلیون پوندی( برای بردن او به لیگ 
حرفه ای عربستان ارائه کرد، انتقال 
به عربستان را رد کرد. او از آن زمان 
تاکنون 18 گل در لیگ برای قهرمان 
فرانسه به ثمر رسانده است، البته 

بدون تمدید قرارداد. 

این اساس، پیشنهاد مادرید نیز 
متفاوت خواهد بود. یکی از نکات 
مهم پیشنهاد جدید تعهدی است 
که مادرید در ژانویه از این بازیکن 
می خواهد تا مانند دو سال قبل در 
ماه مه  یا ژوئن گرفتار نشود. سپس 
نوبت به مرحله کلیدی می رسد: 
مذاکرات بین خوزه آنخل سانچز، 
مدیر کل مادرید، و فایزا لاماری و 
دلفین ورهیدن، مادر و وکیل امباپه.

موضع پاریس؟
پاری سن ژرمن در حالت ایده آل 
په در بهترین  مبا رد ا دوست دا
سال های دوران حرفه ای اش در 
کنار آنها بماند. آنها از زمان انتقال 
ز موناکو در  زیکن ا ین با ولیه ا ا
سال 2017، صدها میلیون یورو به 
او پرداخته اند و بازیکنی که یک 
جام جهانی را برده و در یک فینال 
دیگر جام جهانی هت تریک کرده، 
یک دارایی ارزشمند برای این تیم 
باقی مانده است. باشگاه همچنین 
در حال مذاکره برای تمدید قرارداد 
اتان امباپه 17 ساله، برادر کوچکتر 
کیلیان است. پاری سن ژرمن بودجه 
و برنامه هایی را برای احتمال ماندن 
و رفتن امباپه تهیه کرده است. 
باشگاه معتقد است این بار مجبور به 
پرداخت هزینه اضافی نخواهد شد. 
اگر امباپه برود، آنها سالانه بیش از 40 
میلیون یورو در دستمزد صرفه جویی 

می کنند، در حالی که 
الخلیفی بدون شک 

جم  مها ند  ا بتو گر  ا
پاریسی الاصل را متقاعد 
کند که یک تمدید دوباره 

امضا کند، آن را به عنوان 
یک شاهکار سیاسی 

قلمداد می کند. 

سریال جدید آینده کیلیان به صورت رسمی آغاز شد؛

امباپه ورژن 2024!
ایمان گودرزی

روزنامه نگار

 zچهره روز

و امباپه چه 

می خواهد؟

نه رئال مادرید، نه پاریس، نه فلورنتینو پرز و نه 

ناصر الخلیفی می دانند که او چه می خواهد! تنها کسی 

که می داند این بازیکن از آینده چه می خواهد فقط کیلیان 

امباپه است. نزدیکان او همچنان معتقدند که او می خواهد 

برای مادرید بازی کند و این بازیکن مستقیماً با پرز، احتمالاً 

مهم ترین حامی خرید او، با وجود تمام اتفاقاتی که در 

سال های اخیر رخ داده، در تماس است. اما در برنابئو، برخی 

معتقدند اولین قدم باید توسط خود بازیکن برداشته 

شود: او متعهد می شود که به آنها بپیوندد، تصمیم 

بگیرد در پاریس بماند یا با باشگاه های دیگر 

مذاکره کند، اما فقط او می تواند در مورد 

آینده خود تصمیم بگیرد.

2 مقابل  4 بر   لیورپول با پیروزی 
نیوکاسل سال جدید را خوب آغاز کرد و 
با سه امتیاز اختلاف در صدر جدول قرار 
گرفت. تیم یورگن کلوپ 45 امتیازی 
است و پشت سرش استون ویلا با 42 
و منچسترسیتی و آرسنال با 40 امتیاز 
قرار دارند البته تیم پپ گواردیولا یک 

بازی عقب افتاده دارد.
 

مثل فصل قبل
فصل قبل نیوکاسل فکر می کرد از سفر 
به آنفیلد دست خالی بر نمی گردد چون 
مساوی به وقت های تلف شده رفتند اما 
فابیو کاروالیو با گل لحظات آخر خود 
قلب هواداران نیوکاسل را شکست. 
ادی هاو شاید با همین امیدواری وارد 
20 دقیقه پایانی مسابقه شد در حالی 
که نتیجه یک بر یک بود. تیم او نسبت 
به بازی فصل قبل مقاومت بیشتری 
داشت اما می خواست با امتیازی 
روحیه بخش به شمال شرق برگردد. 

کورتیس جونز، کودی خاکپو و محمد 
صلاح اما جور دیگری فکر می کردند و 
نیوکاسل یک بار دیگر دست خالی از 

آنفیلد برگشت.
   

نفس راحت آنفیلد
پول،  ر لیو قبل  هفته  چند 
منچستریونایتد را ویران کرد اما یک 
امتیاز بیشتر نصیبش نشد. بعد هم 
آرسنال با یک امتیاز از آنفیلد برگشت 
با آنکه قرمزها فرصت پیروزی داشتند. 
هواداران می دانند این امتیازات برابر 
رقبای جدی تا چه حد در کورس 
قهرمانی اهمیت پیدا می کند. در بازی 

با نیوکاسل هم اگرچه هواداران جو 
الهام بخشی برای لیورپول درست کردند 
اما باید گل می زدند تا نفس راحتی 
بکشند و تیم کلوپ با گل دقیقه 49 

صلاح به خواسته اش رسید.
 

داستان دو مهاجم
لیورپول به تغذیه داروین نونیس ادامه 
می داد و این اروگوئه ای فرصت ها را 
خراب می کرد. بازیکن سابق بنفیکا در 
مجموع خوب بود اما محصول نهایی اش 
کیفیت نداشت و آخر هم پایش به گل 
باز نشد. الکساندر ایساک اما آن طرف 
تأثیرگذار بود و بر خلاف دیگران به 

چند موقعیت برای رسیدن به گل نیاز 
نداشت و پنج دقیقه بعد از گل صلاح، 
بازی را به تساوی کشاند و مثل بازی قبل 
با لیورپول در گلزنی موفق بود. آخرین 
مشارکت نونیس هم از دست دادن 
فرصتی دیگر بود قبل از اینکه زمین 

خیس از باران آنفیلد را ترک کند.
  

رستگاری صلاح
گلزنی به دروازه خالی از 11 متری نباید 
برای مهاجم گلزن مصری کار راحتی 
باشد، او مدت ها است که پنالتی زن 
لیورپول است و این در آمار گلزنی او مؤثر 
بوده اما رکورد اخیرش نگران کننده شده 
است. صلاح در نیمه اول این بازی هم 
پنالتی خراب کرد تا چهار تا از 10 پنالتی 
آخرش برای لیورپول را از دست داده 
باشد که دوتا مقابل بورنموث و یکی 
برابر آرسنال بود. البته او چهار دقیقه 
مانده به پایان گل چهارم تیمش را 

دوباره از روی نقطه پنالتی زد.

نیوکاسل دست خالی از آنفیلد برگشت

شروع رؤیایی سال جدید
اتلتیکومادرید میهمان خیرونا

 ال کلاسیکوی کوچک
 سال جدید فرصت تازه ای را در اختیار 
خیرونا قرار می دهد که ثابت کند 
مدعی جدی قهرمانی لالیگا است. 
نخستین بازی سال 2024 در خانه 
مقابل تیم سوم جدول، اتلتیکومادرید 
است و باشگاه کاتالان که شگفتی 
بزرگ این فصل لیگ اسپانیا به شمار 
می رود، می تواند در بازی امشب یک 
بار دیگر خودش را به اثبات برساند 
مثل مسابقه ماه قبل مقابل مدافع 
عنوان قهرمانی، بارسلونا که 4 بر 2 
برنده شدند. حالا باید آنها با تیم دیگو 
سیمئونه روبه رو شوند که آخرین 
دیدارش در سال 2023 را با پیروزی 

برابر سویا به پایان رساند.
لکیتش  ما ز  ا بخشی  که  نا  و خیر
در اختیار گروه ابوظبی و مالکان 
منچسترسیتی است، در حال حاضر 
با 45 امتیاز و فقط به دلیل برتری رئال 
مادرید در دیدار مستقیم با این تیم 
در رده دوم قرار دارد. تیم میچل با 42 

گل زده بهترین خط حمله لالیگا را 
در اختیار دارد و سه گل بیشتر از تیم 

صدرنشین این رقابت ها زده است.
تلتیکومادرید می تواند  بازی با ا
عیار این تیم را و اینکه می تواند به 
رقابت در بالاترین سطح ادامه دهد، 
مشخص کند. تنها شکست این 
فصل خیرونا با نتیجه 3 بر صفر برابر 
رئال مادرید بود که نخستین بازی 
بزرگش بود اما آنها خودشان را جمع 
و جور کردند و بازی فوق العاده ای 
مقابل بارسلونا انجام دادند. خیرونا 
بعد از باخت به رئال 12 بازی پیاپی 
شکست نخورد و در آخرین دیدارش 
در سال گذشته برابر رئال بتیس 
متوقف شد با گل تساوی که در 
دقیقه 88 دریافت کرد. این تیم که 
در پنج بازی خانگی آخرش چهار برد 
و یک تساوی داشته، از 18 بازی اش 
تا اینجای فصل 14 برد و سه تساوی 

به دست آورده است.

 رکورد گریزمان
آنتوان گریزمان، مهاجم اتلتیکومادرید 
در حالی وارد این بازی می شود که با 
رکورد لوییس آراگونس در زدن 173 
گل برای اتلتیکومادرید برابر است. 
بازیکن تیم ملی فرانسه در دیدار با 
سویا نتوانست گل بزند تا به تنهایی 
رکورددار شود و این دیدار دومین 
فرصت برای او است. تیم سیمئونه که 
با هفت امتیاز اختلاف نسبت به رئال 
و خیرونا در رده سوم است، در پنج 
بازی لیگ در ماه دسامبر تنها دو برد 
به دست آورد، تساوی 3 بر 3 مقابل 
ختافه به رکورد 20 برد پیاپی خانگی 
در رقابت های مختلف پایان داد، این 
تیم هر سه بازی خارج از خانه آخرش 

را باخته است.
 بازی قبلی دو تیم در مونتیلیوی با گل 
وقت های تلف شده آلوارو موراتا برای 
اتلتیکو با پیروزی یک بر صفر میهمان 

به پایان رسید.



 بامداد فردا؛ پرواز 
هندبالی ها به 

مسکو
تیم ملی هندبال مردان ایران 
قبل از قهرمانی آسیا بامداد 
فردا برای حضور در تورنمنت 
مسکو  هی  ا ر نبه  جا ر چها

. د می شو
هندبالی ها که برای قهرمانی 
آسیا آماده می شوند، بعد از 
اردوی عمان و اردوی تهران 
برای بازی تدارکاتی در تورنمنت 
ـــه مسکو محک جدی  چهارجانب
می خورند. مجید رحیمی زاده، 
20 بازیکن را  سرمربی تیم 
مسافر مسکو کرده و احتمالاً 
بعد از سه بازی با تیم های 
باروس، روسیه و مراکش 
که به ترتیب 15، 16 و 17 دی 
ــا حذف 2  ــود بـ ــزار می شـ ــاه برگـ مـ
بازیکن، ترکیب 18 نفره تیمش 
برای قهرمانی آسیا را مشخص 
می کند. شاگردان رحیمی زاده 
18 دی ماه با پایان تورنمنت 
چهارجانبه از مسکو به بحرین 

می روند.

۸۵ همایش 
پیاده روی در 

سالگرد سردار 
سلیمانی

فدراسیون ورزش های همگانی 
به مناسبت چهارمین سالگرد 
شهادت سردار سلیمانی 85 
همایش پیاده روی خانوادگی را 
در همه استان های کشور برگزار 

می کند.
   به گفته علی خلیلی، رئیس 
فدراسیون ورزش های همگانی 
همزمان با چهارمین سالگرد 
شهادت حاج قاسم سلیمانی و 
به مناسبت تجلیل از این شهید 
والامقام، 85 همایش پیاده روی 
خانوادگی در سراسر کشور به 
صورت همزمان در 15 دی ماه 
برگزار می شود. طبق برنامه  
همایش پیاده روی در ۳ شهر 
تهران،  ایام و شهربابک به 
صورت زنده از تلویزیون پوشش 

داده می شود.

ادای احترام 
والیبالی ها به 

سردار دل ها
دور برگشت لیگ برتر مردان 
باشگاه های ایران امروز با ادای 
احترام والیبالی ها با یک دقیقه 
سکوت شروع می شود. دور 
برگشت لیگ برتر والیبال، امروز 
همزمان با چهارمین سالگرد 
شهادت سردار حاج قاسم 
سلیمانی در شهرهای گنبد، 
اسامشهر، رامسر، مشهد، 
ارومیه، یزد و اردکان شروع 
می شود که بازیکنان و مسئولان 
برگزاری رقابت ها قبل از سوت 
شروع بازی ها با سکوت یک 
دقیقه ای به سردار دل ها ادای 

احترام می کنند.
هورسانی ها در نیم فصل اول 
بعد از فولاد سیرجان روی پله 
دوم جدول رده بندی قرار گرفتند 
تا دور برگشت با نبرد بالانشینان 
شروع شود، هرچند فولاد 
سیرجان با باخت صدر جدول 
را از دست نمی دهد اما هورسان 
به طور حتم برای شروع دور 
برگشت با پیروزی خانگی به 
زمین می رود. شهداب یزد مدافع 
عنوان قهرمانی که دور رفت را با 
هفت برد، 22 امتیاز و پنجمی 
و نتیجه ضعیف به تعطیات 
رفت، امروز میزبان سایپای ته 
جدولی است. شهرداری گنبد 
میزبان ایفاسرام اردکان است. 
تیم طبیعت در خانه اش مقابل 
مس رفسنجان قرار می گیرد. 
نیان الکترونیک با پاس گرگان 
بازی دارد. شهرداری ارومیه هم 
به مصاف گیتی پسند می رود و 
چادرملوی اردکان هم میزبان 

پیکان است.

 zخبر

پویا نوروزی نژاد

 آخرین لژیونری که به تیم ملی هندبال اضافه می شود

پویا نوروزی نژاد، آخرین لژیونری است که در فرودگاه امام خمینی )ره( به 
تیم ملی هندبال اضافه می شود. او که بعد از محمدرضا اورعی و سعید 
برخورداری، سومین لژیونری است که برای قهرمانی آسیا به تیم ملی 
دعوت شده، ساعت 5 بامداد امروز به تهران می رسد و بعد از دیدار با 
مادرش بامداد پنجشنبه در فرودگاه امام خمینی )ره( به جمع ملی پوشان 

اضافه می شود تا درتورنمنت چهارجانبه مسکو شرکت کند.

 محمد محمدکاظم:

همه تیم ها شانس صعود به پلی آف را دارند

محمد محمدکاظم، سرمربی تیم والیبال مس رفسنجان معتقد است از 
حالا هیچ چیزی برای پلی آف قابل پیش بینی نیست: »برای مرحله  پلی آف 
هیچ چیز قابل پیش بینی نیست، به جز فولاد سیرجان، همه تیم ها 
شانس حضور به جمع 8 تیم پلی آفی را دارند. مس هم از این شرایط 
مستثنی نیست. تاش می کنیم در چهار، پنج هفته اول دور برگشت 

شرایط خوبی را رقم بزنیم تا به صعود امیدوار باشیم.«

امیر کلاهدوز:

جایزه تور ترکیه را هنوز مربی نداده است

امیر کاهدوز کاپیتان تیم دوچرخه سواری مس سونگون، بابت نگرفتن 
جایزه تور دوچرخه سواری ترکیه شاکی شده و می گوید:» ما با تیم مس 
سونگون اوایل تابستان در جام ریاست جمهوری ترکیه شرکت کردیم و 
مبلغی حدود ۹۰ میلیون تومان، برنده شدیم اما با پیگیری جایزه از مربی 
می گفت هنوزپولی واریز نشده ، در حالی که دو ماه پیش  فدراسیون 

ترکیه جایزه را به شماره حساب  مربی پرداخت کرده است .«
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لیگ برتر واترپلو با قهرمانی نفت و گاز امیدیه به نیمه 
خود رسید. در حالی که به نظر می رسد رقم قراردادهای 
لیگ امسال نسبت به سال های قبل بهتر است، مهدی 
یزدانخواه ملی پوش این تیم هم این موضوع را تأیید 
می کند اما معتقد است با وجود این قراردادها به نیم 

میلیارد هم نمی رسد.
یزدانخواه که در ترکیب تیم ملی واترپلو در بازی های 
آسیایی بود، ناکامی تیم ملی در هانگژو را با برنامه ریزی 
5-4 ماهه طبیعی می داند و معتقد است اگر روی این 
تیم سرمایه گذاری شود، قطعاً 2 سال دیگر در فینال 

بازی های آسیای ناگویای ژاپن حضور خواهد داشت.
 

 با وجود رقبایی مثل رعد پدافند، چقدر به قهرمانی 
لیگ امیدوارید؟

خداراشکر فعاً همه چیز خوب پیش می رود، فقط 
حیف که تعداد تیم ها کم است.

 تا به اینجای کار بدون باخت قهرمان نیم فصل شدیم 
و با ادامه این روند قهرمان فصل هم خواهیم شد. 
اصلی ترین رقبای ما رعد پدافند و پالایش نفت آبادان 

است که پشت سر ما دوم و سوم هستند.
فکر می کنم رقابت اصلی ما این فصل با رعد پدافند 
است و تک بازی برگشت بین دو تیم قهرمان لیگ را 

مشخص می کند.
 به نظر می رسد رقم قراردادها امسال بهتر شده 

است.
 تیم ما چون نفتی است رقم قراردادها خوب بوده 
و سقف را برای ما در نظر می گیرند اما به رغم 
اینکه نیم فصل تمام شده است، هنوز دریافتی ای 
نداشته ایم. طبق قولشان این هفته پرداخت می کنند 
و ما هم منتظر هستیم. قراردادهای لیگ امسال 
نسبت به سال های قبل بهتر است اما به نیم میلیارد 
هم نمی رسد و این مبالغ در یک سال  هیچ محسوب 

می شود.
هیچ اشکالی ندارد اگر قراردادهای واترپلو هم مثل 
باقی رشته ها میلیاردی باشد تا ما هم بتوانیم زندگی 

خود را تأمین کنیم.
 چه خبر از تیم ملی؟

بعد از بازی های آسیایی اردویی نداشتیم و فعاً هم 
که خبری نیست. 

 چه چیزی باعث شد تا تیم ملی از بازی های آسیایی 
هانگژو مثل جاکارتا دست پر بر نگردد؟

تیم ملی قبل از بازی های آسیایی جاکارتا برنامه ریزی 
یکساله داشت که توانستیم مدال بگیریم اما نمی شد 
با برنامه ریزی 5-4 ماهه در هانگژو مدال گرفت. 
در آستانه بازی ها تکلیف کادرفنی مشخص 
نبود، مشاور خارجی دیر به تیم اضافه شد 
و بعد ازآن هم که اختافات بین کادرفنی 
و بازیکنان حواشی زیادی بوجود آورد که 

دامان تیم ملی را گرفت.
نتیجه ما در هانگژو تقریباً شبیه 
جاکارتا بود با این تفاوت که این 
سری به رغم اینکه سوار بازی 
بودیم کار به تساوی کشید و 
بازی را در پنالتی باختیم وگرنه 
که با آن حواشی پیش بینی 
نتیجه  نیم  ا نتو می شد 

خوبی بگیریم.
 این تیم با کادر ایرانی 

می تواند روی سکوهای 
بزرگ قرار بگیرد؟

 کادر خارجی هم بیاید 
تیم در کوتاه مدت نمی تواند 
نتیجه بگیرد چه برسد به اینکه مدال بگیرد، کادر 

ایرانی که جای خود را دارد.
چندین سال است که حرف می زنیم ولی فایده ای ندارد 
اما مطمئن باشید اگر روی این تیم سرمایه گذاری 
شده و برنامه ریزی درستی انجام شود، دو سال دیگر 

می توانیم در فینال بازی های آسیایی باشیم.

فائزه زمانی
روزنامه نگار

اردوی تیم ملی تنیس روی میز زنان برای 
حضور در مسابقات فینال تیمی قهرمانی 
جهان در تهران آغاز شده است. ندا 
شهسواری، مهشید اشتری، شیما صفایی، 
فاطمه یاری و صبا سراجی تا جمعه زیر 
نظر حمیده ایرانمنش تمرین می کنند. 
ملی پوشان قرار است از 26 بهمن تا 7 
اسفندماه در بوسان کره جنوبی برای دومین 
بار حضور در فینال رقابت های جهانی را 
تجربه کنند. شاگردان حمیده ایرانمنش 
چندی پیش با قرار گرفتن در جمع 10 تیم 
اول آسیا و نهمی، توانستند جواز فینال 
جهانی را بگیرند اما سرمربی تیم ملی 
پینگ پنگ ایران معتقد است با امکانات 
موجود، شرایط برای مدال دختران تنیس 

روی میز خیلی سخت است.

 در خصوص شرایط تیم ملی صحبت 
کنید.

اولین اردوی جهانی بیشتر از 10 روز است 
شروع شده. تمرینات در دو نوبت صبح و 
عصر انجام می شود و خوشبختانه شرایط 
همه بچه ها خوب است. انتخاب نفرات 
نهایی شده و تیم به طور کامل با حضور 
پنج نفر راهی پوسان کره جنوبی می شود. 
به جز این اردو، تنها یک مرحله تمرین دیگر 
داریم که در روز های منتهی به اعزام برگزار 
می شود. در این فاصله بازیکنان در پروتور 
قطر و لیگ کشوری شرکت  می کنند. ضمناً 
لژیونرها هم باید به لیگ ترکیه بروند. با 
اینکه ملی پوشان ما به خاطر مشکات 
مالی با کمبود تورنمنت بین المللی مواجه 
هستند، برنامه ریزی را طوری انجام دادیم 
تا با حضور در این سه مسابقه به آمادگی 

کامل برسند.
 تیم ملی در دوره قبلی از گروهش 

صعود نکرد، شانس ایران در این دوره 
چگونه است؟

تمام تاش ما این است که نمایش بهتری 
نسبت به سال قبل داشته باشیم، اما اگر 
هم نتوانیم از گروه صعود کنیم، باز هم باید 
به همین حضور افتخار کنیم. به هر حال 
کسب سهمیه به نوبه خود اتفاق مهمی 
است. در گذشته شرایط به این شکل بود 
که فینال مسابقات جهانی با حضور ۹6 
تیم برگزار می شد، اما از سال گذشته این 
برنامه ریزی تغییر کرده و تعداد تیم های 
دور پایانی به 40 تیم رسیده است. این 
یعنی صعود تیم ها با رقابت تنگاتنگی 

انجام می شود.
 پس امسال برای صعود کار سخت تری 

داشتید؟
واقعاً امسال قرعه سختی در رقابت های 
قهرمانی آسیا داشتیم. شاید اگر به جای 
چین، با تیم های ازبکستان یا قزاقستان 
رو به رو می شدیم، می توانستیم در جمع 
هشت تیم اول قرار بگیریم. اما همه 
می دانند که چین یکی از قدرت های برتر 
تنیس روی میز دنیاست. با این حال از 
نتیجه ای که شاگردانم برابر چین گرفتند 
راضی هستم و بازی کردن برابر چینی ها 
به آنها اعتماد به نفس داد. تیم ما در حال 
حاضر رنکینگ ۳6 جهان را دارد. امیدوارم 
بتوانیم این جایگاه را به رده های پایین تر 

برسانیم.
 یکی از تصمیم های تلخی که این 

بار برای پینگ پنگ زنان گرفته شد 
کم شدن تعداد سهمیه برای بانوان 

در بازی های آسیایی هانگژو بود. 
بازی هایی که مهم ترین رویداد ورزشی 

قاره محسوب می شود و به لحاظ کسب 
تجربه می توانست اعتبار زیادی به 

بانوان بدهد.
به نظر شما چقدر این بازی ها می توانست 
به حضور زنان در فینال جهانی کمک کند؟

حضور در بازی های آسیایی مثل یک 
المپیک برای ما بود. به هر حال قدرت 
پینگ پینگ دنیا در آسیاست. 10 تیم برتر 
رده بندی جهانی در این قاره اند و در بخش 
انفرادی هم ۹ نفر اول، باز متعلق به آسیا 
هستند. هرچه تاش کردیم مسئولان را 
متقاعد کنیم، نشد. تنها در بخش انفرادی 
یک نماینده داشتیم. به هر حال، چون 
اعزام های دختران ما خیلی اندک است 
انتظار داشتیم با توجه به درخشش شان 
در رقابت های قهرمانی آسیایی اخیر و 
قرار گرفتن در جمع 10 تیم برتر، آنها را 
به بازی های آسیایی اعزام کنند تا به 
تجربیات شان افزوده شود. به صراحت باید 
گفت با این امکاناتی که ما داریم شرایط 
برای رسیدن به مدال در این رشته خیلی 

سخت است. واقعاً انتظار مدال دارید!
 صحبت پایانی...

مشکل دختران ما عدم حضور در 
تورنمنت های بین المللی مختلف است. 
ما به دلیل نبود منابع مالی نمی توانیم 
برای دختران مسابقات تدارکاتی خوبی 
فراهم کنیم تا با سبک های مختلف بازی 
آشنا شوند. پینگ پنگ رشته ای است که 
مدام باید مسابقه بدهی. باز جای شکرش 
باقی است که دختران ایرانی با همین 
بضاعت در لیگ ترکیه بازی می کنند که 
اتفاق در خور توجهی است. ملی پوشان 
تا در مسابقات دیده نشوند، نمی توانند 

لژیونر شوند.

یزدانخواه: قراردادهای لیگ به نیم میلیارد هم نمی رسد

می توانیم فینالیست 
بازی های آسیایی ژاپن باشیم

ایرانمنش: بازی های آسیایی برای ما حکم 
المپیک  داشت

با این امکانات، گرفتن 
مدال؟ نمی دانم!

پریسا غفاری
روزنامه نگار

قراردادهای لیگ 
امسال نسبت به 
سال های قبل بهتر 
است اما به نیم 
میلیارد هم نمی رسد 
و این مبالغ در یک 
سال  هیچ محسوب 
می شود. هیچ 
اشکالی ندارد اگر 
قراردادهای واترپلو 
هم مثل باقی 
رشته ها میلیاردی 
باشد تا ما هم 
بتوانیم زندگی خود 
را تأمین کنیم

 1۵ دی ماه؛ استارت دور برگشت لیگ
دور برگشت سی و سومین دوره لیگ برتر واترپلو بزرگسالان و لیگ برتر واترپلو زیر 20 سال کشور جمعه 1۵ دی ماه از سر گرفته می شود. 

تیم های لیگ برتری بعد از استراحت دو هفته ای از جمعه دوباره به مصاف هم می روند.تیم نفت و گاز امیدیه دور رفت لیگ بدون باخت 
و با 1۸ امتیاز با صدرنشینی  جدول رده بندی نیم فصل را تمام کرد. همچنین تیم های رعد پدافند و پالایش نفت آبادان نیز به ترتیب با 1۵ و 

11 امتیاز در جایگاه دوم و سوم قرار دارند. تیم نفت و گاز امیدیه دور برگشت را با مسابقه مقابل تیم نیروی زمینی ارتش شروع می کند. 
تیم های حاضر در این مسابقات علاوه بر رقابت در رده سنی بزرگسالان در رده سنی زیر 20 سال نیز با هم به رقابت پرداختند که تا پایان 

هفته هفتم، تیم دانشگاه آزاد اسلامی با کسب 1۸ امتیاز در صدر جدول رده بندی لیگ برتر زیر 20 سال کشور ایستاد و تیم های رعد 
پدافند و نفت و گاز امیدیه به ترتیب با 14 و 13 امتیاز دوم و سوم شدند. پالایش نفت آبادان، دانشگاه آزاد اسلامی، شهید نوفلاح، رعد 

پدافند، نیروی زمینی ارتش، نفت و گاز گچساران و نفت امیدیه هفت تیم حاضر در این مسابقات هستند.

ZOOM



دیر برگزار شدن 
مسابقات کشتی 

آزاد قهرمانی کشور 
و دیر اعلام شدن 

لیست تیم ملی باعث 
شده تا کار برای 

گرفتن ویزای شینگن 
سفر به کرواسی 
دشوار شود. اگر 

این مسابقات بنا به 
هر دلیلی لغو شود 

انتخاب زمان برگزاری 
مسابقات قهرمانی 

کشور در دوره 
سرمربیگری پژمان 
درستکار برای تیم 

ملی دردسر بزرگی را 
به وجود می آورد

  هاشمی: 
 باید از مکتب 

شهید سلیمانی 
درس بگیریم

مراسم بزرگداشت چهارمین 
سالگرد شهادت سپهبد حاج 
قاسم سلیمانی با حضور جامعه 
بزرگ ورزش و جوانان در محل 
فدراسیون ورزش های جانبازان و 

توان  یابان برگزار شد.
در این مراسم، کیومرث هاشمی 
وزیر ورزش و جوانان، سردار 
عروج مشاور فرمانده کل سپاه 
پاسداران، معاونان وزارت ورزش، 
رؤسا و مسئولان فدراسیون ها، 
ملی پوشان بسکتبال با ویلچر 
و پاراتیراندازی و اعضای کادر 
فنی بعضی تیم های رشته های 

مختلف حضور داشتند.
کیومرث هاشمی در این مراسم 
گفت: »یاد و خاطره شهیدان 
انقاب اسامی و امام شهدا و 
شهید سلیمانی که این روزها 
لگرد شهادت  مصادف با سا
او است را گرامی می داریم. 
یادی در خصوص  ز لب  مطا
شهید سلیمانی از زبان افراد 
مختلف بیان شده اما آن چیزی 
که می تواند امروز به ما در ادامه 
مسیر آن شهید کمک کند، اشاره 
به ویژگی های او است. ولایت 
یکی از ارکان اصلی دین اسام 
است. حاج قاسم در دفاع از 
ولایت و این مکتب لحظه ای 
تردید نداشت و این ولایتمداری 
از ویژگی های او بود. او عاقه ای 
به شغل نظامی نداشت، اما به 
دلیل همین نگاه ولایتمداری، 
خودش را یک سرباز می دانست. 
او بنده خالص خداوند بود و 
مخلصانه به جامعه خدمت کرد.« 
به گفته وزیر ورزش و جوانان 
شهید سلیمانی نگاه خاصی به 
همبستگی ملی داشت: خدا 
محوری و جهاد در راه خدا، از دیگر 
ویژگی های شهید سلیمانی بود. 
او همواره به خانواده های شهدا 
توجه و به این مسأله افتخار 
می کرد. ما مسئولان کشور 
باید از مکتب شهید سلیمانی 
درس بگیریم و خودمان را سرباز 
ولایت بدانیم. اگر این نگاه را 
داشته باشیم، می توانیم کارهای 
خوبی برای جامعه انجام دهیم. 
» شهید سلیمانی نگاه خاصی 
به همبستگی ملی و همبستگی 
بین المللی در بین کشورهای 
ین نکته  مسلمان داشت و ا
برگرفته از خدا محور بودن او 
است. امیدوارم رهرو خوبی برای 
او و دیگر شهدا باشیم .امیدوارم 
با تاش های وزارت ورزش و 
کمیته های المپیک و پارالمپیک، 
شاهد موفقیت های ورزش ایران 
در رویدادهای بین المللی و 
پیش رو باشیم.« در بخش 
پایانی این مراسم از تعدادی 
از جانبازان و خانواده های 
شهدا تجلیل به عمل آمد.

رونمایی از 
سرمربی با تأخیر 

چند روزه
کمیته فنی فدراسیون والیبال 
با تأخیر چند روزه، هفته آینده 
از سرمربی تیم ملی رونمایی 
می کند. اعضای شورای مشورتی 
فدراسیون والیبال یکشنبه بعد 
از جلسه ای 3 ساعته درباره 
چهار گزینه سرمربیگری تیم 
ملی والیبال ایران، عاوه بر 
رأی به گزینه سرمربیگری 
تیم ملی، اعضای پیشنهادی 
برای حضور در کمیته فنی را 
هم محرمانه به وحید مرادی، 
سرپرست فدراسیون دادند. 
قرار بود دیروز جلسه کمیته 
فنی برای رونمایی از سرمربی 
تیم ملی برگزار شود که به خاطر 
حساسیت موضوع و اهمیت 
انتخاب نفرات و یکپارچگی آرای 
شورای مشورتی، این جلسه به 
شنبه یا یکشنبه هفته آینده 

موکول شد.

 zخبر

حسین نهرودی:

چه با مربی خارجی، چه داخلی می توانیم 2 سهمیه بگیریم

سرمربی پیشین تیم ملی بوکس تأکید کرد نباید از فونتانا یا فونتس توقع 
داشته باشیم که با دو ماه همکاری با تیم ملی به موفقیت برسند: »انتظار از 
این مربیان در این مدت برای موفقیت بی فایده است و حتی اگر من و سایر 
بچه های ایرانی نیز هدایت تیم ملی را برعهده داشتیم، همین صحبت ها را 
می کردم. با تمرینات بهتر و چند اردوی تدارکاتی مشترک در مسابقات تایلند 

می توانیم همین دو سهمیه مربیان کوبایی را کسب کنیم.«

 فتانه ملک:

سرمربی یونانی بهمن ماه به ایران می آید

نایب رئیس بانوان فدراسیون بسکتبال گفت: »سرمربی یونانی بهمن 
ماه به ایران می آید تا با او برای ادامه همکاری مذاکره کنیم.

از او خواستیم در فرصت مناسبی به ایران بیاید تا درباره ادامه همکاری 
و دستمزدش صحبت کنیم. النی دو تاریخ در بهمن ماه برای مذاکره به 
ما داد تا از نزدیک با او صحبت کنیم. باید نظرش را بدانیم تا برای ادامه 

همکاری با او به توافق برسیم.«

 بنیامین فرجی

رتبه یک تنیس روی میز دنیا در تسخیر یک ایرانی

طبق اعام اولین رنکینگ سال جدید میادی، بنیامین فرجی نابغه 
نوظهور تنیس روی میز ایران در رده سنی زیر ۱۵ سال رتبه نخست دنیا 
را به دست آورد.  در حال حاضر فرجی با ۳۲۲۰ امتیاز مقتدرانه رتبه اول 
دنیا را در اختیار دارد، لی سونگسو از کره جنوبی با ۲۰۸۰ امتیاز رتبه دوم، 
استیون مورنو از پورتوریکو در جایگاه سوم، سوباسا اوکوموتو از ژاپن 

در جایگاه چهارم و لی هیچن از چین در مکان پنجم جهان قرار دارد.
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اتحادیه جهانی کشتی با انتشار لیستی اعام کرد 
چهره های مطرح کشتی آزاد و فرنگی ایران در 
رقابت های رنکینگ کرواسی به میدان می روند. 
5 فرنگی کار و 11 کشتی گیر تیم ملی کشتی آزاد 
در این لیست دیده می شوند اما شاید به دلیل 
تصمیم اشتباه کادرفنی سابق تیم ملی کشتی 
آزاد در اعام زمان برگزاری کشتی قهرمانی کشور 

این سفر کاً لغو شود.
اخبار رسیده حکایت از  این دارد که هنوز ویزای 
تیم ملی کشتی نرسیده و مشخص نیست که تا 
ـــزای  زمان شروع مسابقات کشتی در کرواسی وی
تیم ملی صادر شود. تیم ملی کشتی آزاد باید 
ویزای شینگن دریافت کند و اینکه در فاصله 20 
روز مانده به مسابقات تیم ویزا دریافت کند کار 

بسیار سخت و دشواری است.
اتحادیه جهانی کشتی لیست ورودی کشتی گیران 
آزاد و فرنگی حاضر در اولین تورنمنت دارای 
ــام 5  ــه نـ ــرده کـ ــام کـ ــال 2024 را اعـ ــگ در سـ رنکینـ
کشتی گیر فرنگی کار و 11 کشتی گیر آزاد در این 
لیست دیده می شود. تورنمنت رنکینگ کرواسی 
)20 تا 25 دی ماه( برگزار می شود که کشتی 
ایران یکی از مهم ترین مسابقات خود را در این 

رقابت ها برگزار می کند.
از میان چهره های شاخص کشتی آزاد ایران، 
رحمان عموزاد در ۶5 ، یونس امامی در ۷4، محمد 
نخودی در ۷۹، امیرعلی آذرپیرا و کامران قاسمپور 
ــین زارع در  ــا معصومی و امیرحسـ در ۹۷ و امیررضـ
ـــران در این مسابقات  125 کیلوگرم، نمایندگان ای
هستند. از لیستی که منتشر شده مشخص 
ــم است و  ــیار مهـ ــه در دو وزن رقابت بسـ است کـ
حتی امکان دارد تکلیف کشتی گیران حاضر در 
ــای المپیک قطعی کند. این دو وزن را در بازی هـ

عاوه بر این بسیاری از رقبای تیم ملی کشتی آزاد 
در المپیک هم راهی این تورنمنت می شوند. به 
طور مثال تیم ملی کشتی آزاد آمریکا ستاره های 
خود را به این مسابقات اعزام می کند. از میان 
نفرات مطرح کشتی جهان، توماس گیلمان، 
جردن باروز و کایل اسنایدر آمریکایی در وزن 
5۷ کیلوگرم به میدان می روند، اردنباخت 
مغول در ۶1 کیلوگرم حضور دارد، وازگن توانیان 
ارمنی، بولکوادزه گرجستانی، سباستین ریورا و 
ــد. ــی می رونـ ــه کرواسـ ــم بـ ــرک هـ ــراک تـ عبدالله توپـ

ــتی  ــی کشـ ــم ملـ ــزای تیـ ــدن ویـ ــادر شـ ــورت صـ در صـ
آزاد چند رقابت بسیار مهم عاوه بر نبرد 
کشتی گیران داخلی با رقبای خارجی شکل 
می گیرد. در حساس ترین اوزان این رقابت ها 
در 2 وزن المپیکی ۷4 و ۹۷ کیلوگرم، جردن باروز 
ــان از آمریکا در وزن ۷4  ــره مطرح کشتی جهـ چهـ

کیلوگرم به میدان می رود و مصاف احتمالی 
او با امامی از رقابت های جذاب این 

مسابقات می شود. 
 ۹ ۷ ن  ز و ر  د
کیلوگرم نیز کایل 
اسنایدر دارنده 
مدال های طای 
جهان و المپیک 
از آمریکا نیز به 
و  می رود  ن  میدا

لی او  مصاف احتما
ـــرا  ـــا آذرپی ـــا قاسمپور ی ب
ی  بت ها رقا ز  ا نیز 

حساس این مسابقات می شود. قاسمپور در 
جام جهانی آمریکا در اولین حضور خود در وزن ۹۷ 
کیلوگرم مقابل اسنایدر با نتیجه 5 بر صفر تن به 

شکست داد و حالا باید دید که می تواند 
در زاگرب مقابل اسنایدر عملکرد بهتری 

داشته باشد یا نه؟
همچنین در ۸۶ کیلوگرم و در غیاب 
ـــه میدان  ـــی، هادی وفایی ب حسن یزدان
می رود که زاهد والنسیا از آمریکا در این 

وزن به میدان می رود. این اتفاق مهم اما ممکن 
است که به دلیل یک تصمیم گیری اشتباه از 

بین برود.
دیر برگزار شدن مسابقات کشتی آزاد قهرمانی 
کشور و دیر اعام شدن لیست تیم ملی باعث 
ـــه  ـــزای شینگن سفر ب ـــن وی ـــرای گرفت ـــا کار ب شده ت
کرواسی دشوار شود. اگر این مسابقات بنا 
ــزاری  ــان برگـ ــاب زمـ ــود انتخـ ــو شـ ــی لغـ ــر دلیلـ ــه هـ بـ
مسابقات قهرمانی کشور در دوره سرمربیگری 
پژمان درستکار برای تیم ملی دردسر بزرگی را 

ــی آورد. ــود مـ ــه وجـ بـ
این مشکل کشتی آزاد در فرنگی هم وجود دارد 
ــن یک نعمت  ــی ایـ ــتی فرنگـ ــرای کشـ ــاید بـ ــا شـ امـ
بزرگ باشد. در کشتی فرنگی هم تیم ملی ایران 
با ترکیب دانیال سهرابی در ۶۷، امیر عبدی در 
۷۷، علیرضا مهمدی در ۸۷، مهدی بالی در ۹۷ 
و فردین هدایتی در وزن 130 کیلوگرم، عازم این 
رقابت ها می شود. این مسابقات حکم انتخابی 
برای تیم ملی کشتی فرنگی را هم دارد اما فاصله 
زمانی برگزاری مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی 
ـــه هم  ـــه دو هفت ـــی ب ـــا تورنمنت زاگرب حت کشور ب
نمی رسد و مشخص نیست که چرا باید این 
ـــه  ـــار خود را ب ـــه کم دو ب ـــن فاصل کشتی گیران در ای

سر وزن قانونی برسانند.
طبق قانون اتحادیه جهانی مسابقات دارای 
رنکینگ سر وزن قانونی برگزار می شود و این 
در حالی است که برخی از نفرات اعزامی به 
کرواسی مثل امیر عبدی، علیرضا مهمدی، 
مهدی بالی و فردین هدایتی در قهرمانی کشور 
به میدان رفتند. در سنگین وزن البته شاید 
خیلی مشکل ساز نباشد اما در وزن ۷۷ کیلوگرم 
عدالت برقرار نمی شود و در ۸۷ کیلوگرم هم که 
ـــرای تیم ملی کشتی فرنگی مهم  نتیجه بسیار ب

ــت. ــی اسـ ــم خطرناکـ ــیار تصمیـ ــت بسـ اسـ
مهمدی به تازگی وارد وزن ۸۷ کیلوگرم شده و تیم 
ملی کشتی فرنگی در این وزن با مشکل زیادی 
روبه رو است و هنوز سهمیه را هم نگرفته و به 
همین دلیل مهم است که از کمترین داشته 

ـــه بهترین شکل ممکن مراقبت کند. خود ب

محسن وظیفه
روزنامه نگار

4۶ روز مانده به شروع رقابت های 
ـــی آسیا،  دوومیدانی داخل سالن قهرمان
فدراسیون در تب و تاب بازسازی 
سالن آفتاب مجموعه انقاب است. 
ــالن  ــا سـ ــده اند تـ ــغول کار شـ ــران مشـ کارگـ
آفتاب انقاب دوباره شکل و شمایل 
آبرومندانه ای برای میزبانی از آسیایی ها 
در قهرمانی آسیا بگیرد. مسابقه ای که 
به خاطر امتیاز تعیین کننده ای که در 
ــهمیه المپیک  ــرای سـ ــی بـ رنکینگ جهانـ
2024 پاریس دارد، ظاهراً با استقبال 

همه آسیایی ها مواجه شده است.

اعام آمادگی ۲7 تیم
ــیا  ــالن آسـ ــل سـ ــای داخـ ــت رقابت هـ اهمیـ
به حدی است که حتی هنوز دعوتنامه  
روی سایت کنفدراسیون آسیا منتشر 
نشده، بعضی کشورها در تماس با 
ــف  ــر تکلیـ ــتند زودتـ ــیون می خواسـ فدراسـ
ــای رزرو  ــد کارهـ ــا بتواننـ ــود تـ مشخص شـ
پرواز را انجام دهند. اما به محض 
انتشار دعوتنامه روی سایت، 2۷ تیم 

اعام آمادگی کردند.

دو تیم زودتر می آیند
آسیایی های مشتاق سفر به تهران، 
فقط اعام آمادگی نکرده اند و دو کشور 
حتی تاریخ ورودشان به تهران را هم به 
ــن .  ـــره و ژاپـ ــد؛ ک ــران داده انـ فدراسیون ایـ
اما انگار کره ای ها عجله بیشتری دارند 
و قرار است برای هماهنگی بیشتر 
دوومیدانی کاران شان با شرایط آب و 
هوایی ، ۷ روز زودتر از شروع رقابت ها 
وارد تهران شوند. ژاپن هم دومین 
تیمی  است که به تهران می آید. قرار 
است تیم های خارجی در هتل استقال 
مستقر شوند اما ملی پوشان دوومیدانی 

ــد. ــکان دارنـ ــری اسـ ــل دیگـ ــران در هتـ ایـ

سالن آفتاب نونوار می شود
نی با قطعیت  فدراسیون دوومیدا

میزبانی اش در قهرمانی 
داخل سالن آسیا، برای 
ــالن،  بازسازی و ترمیم سـ
از تارتان گرفته تا نور 
و حتی اتاق VIP باید 
فعالیت کند تا سالن 
در خور شأن دوومیدانی 
ایران باشد. مهدی مبینی 
سرپرست فدراسیون که 
روزهای شلوغی دارد، 
زی  زسا با «  : ید می گو
زیرساخت ها را ادامه 
می دهیم و طبق برنامه 

VIP  ، سرویس های  تاق زمانبندی ا
بهداشتی  و نور سالن در حال بازسازی 
است. قرار است بازسازی تارتان سالن 
هم 10 روز دیگر، یعنی 23 دی ماه 
شروع شود. فدراسیون می خواهد 
تارتان ۸ خطی را در سالن آفتاب بریزد. 
سرپرست فدراسیون قول می دهد 
کارها طبق برنامه پیش برود. 2 بهمن 
ماه تارتان آماده است و هیچ نگرانی ای 
بابت تمرین دونده ها روی آن نیست.«

ارتباط تنگاتنگ با کنفدراسیون 
آسیا

فدراسیونی ها برای اینکه کنفدراسیون 
ــا مسئولانش  ــا باشند بـ ــان کارهـ در جریـ
ــی  ــدی مبینـ ــد. مهـ ــی دارنـ ــاط تنگاتنگـ ارتبـ
می گوید: »ما ارتباط مداومی با دبیرکل 
کنفدارسیون آسیا داریم و گزارش کارها 
را مرحله به مرحله به او می دهیم. 
جدا از مسئولان آسیا، از این طرف هم 
با مسئولان وزارت جلسات متعددی 
داشتیم تا کارها طبق برنامه پیش 
برود. حتی تقی زاد قول مساعدت 
ــیون  ــا فدراسـ ــکاری بـ ــت و همـ ــرای حمایـ بـ

داده است.«

چک نهایی، یک هفته مانده به 
مسابقات

نماینده کنفدراسیون دوومیدانی 
آسیا، یک هفته مانده به شروع 
رقابت ها به تهران می آید تا طی 
ــالن  ــالن آفتاب انقاب، سـ بازدید، سـ
بدنسازی و همه موارد را چک کند. 
سرپرست فدراسیون دوومیدانی 
ـــد: »ما  ـــد می کن ـــن مسأله را تأیی هم ای
در جلسات آناین گزارش کار را به 
مسئولان آسیا می دهیم و قرار است 
نماینده کنفدراسیون برای چک نهایی 
یک هفته مانده به رقابت ها بیاید. 
ما کار سختی داریم و خدا کمک کند 
در این مدت همه کارها را روی برنامه 
انجام می دهیم تا بتوانیم کنده را 
بکشیم تا میزبانی آبرومندانه ای 

داشته باشیم.«

دردسرهای کادرفنی سابق برای تیم ملی کشتی آزاد

 سفر به کرواسی روی هوا
 46 روز مانده به آغاز رقابت های قهرمانی 

داخل سالن آسیا

کارگران مشغول کارند!

مهری رنجبر
روزنامه نگار



استقلالی ها شارژ 
مالی نشده اند

 یکی از مسائلی که می تواند 
استقلال را اذیت کند این 
است که مدیران استقلال 
نتوانند رضایت مالی بازیکنان 
را جلب کنند. پیش از اینکه 
م شود،  ول تما نیم فصل ا
نزدیکان باشگاه استقلال به 
این نکته اشاره داشتند که 
بازیکنان استقلال از نحوه 
دریافتی ها ناراضی هستند و 
این احتمال وجود دارد که این 
نارضایتی به شکل اعتصاب 
خودش را نشان دهد. به 
نظر می رسید که مدیرعامل 
باشگاه استقلال تمام تلاش 
خود را برای فراهم کردن 
پول بازیکنان انجام دهد، 
اما اینطور که خبر می رسد 
همچنان استقلالی ها شارژ 
مالی نشدند و با اینکه تیم تا 
شروع تمرین یک هفته تعطیل 
است اما بازیکنان ناراضی به 
این نکته اشاره داشتند که 
پولی به حساب شان واریز 

نشده است.
 

سیلوا منتظر 
بازگشت به 

استقلال
سیلوا مدافع برزیلی استقلال 
که به بهانه نگرفتن حق و 
حقوقش نیم فصل اول فصل 
بیست و سوم به کشورش 
سفر کرد و حاضر نشد برای 
ــا رایزنی  ــازی کند، ب استقلال ب
استقلالی ها قرار است برای 
نیم فصل دوم به ایران آمده 
و برای استقلال بازی کند. 
نکته اینجا است که استقلال 
ــازی دو  ــا بدشانسی در چند ب ب
مدافع وسط خود را به دلیل 
مصدومیت از دست داد و 
مجبور شد که تغییر سیستم 
دهد. قطعاً بازگشت سیلوا 
به استقلال برای این تیم دو 
سر برد است و به جای اینکه 
پول الکی بابت قرارداد )بدون 
بازی کردن( به سیلوا پرداخت 
ز سیلوا در بازی ها  کند، ا
استفاده می کند، اما اینطور 
که گفته می شود هنوز باشگاه 
استقلال مقدمات سفر سیلوا 
برای بازگشت را فراهم نکرده 
است و این بازیکن منتظر 
این است که باشگاه استقلال 
شرایط سفرش را فراهم کند. 
استقلال باید برای نیم فصل 
دوم تقویت شود و یکی از 
پست هایی که این تیم نیاز 
مبرم به بازیکن دارد، پست 

دفاع وسط است.
 

استقلال در 
تعطیلات در جام 

حذفی شرکت 
نمی کند

استقلال فقط دو نماینده در 
بین ملی پوشان دارد و مهرداد 

محمدی به دلیل اینکه در چند 
بازی اخیر ضعیف عمل کرد، 

نتوانست رضایت قلعه نویی را 
جلب کند و از اردوی تیم ملی 

جا ماند. به نظر می رسید چون 
استقلال دو ملی پوش دارد در 
رقابت های جام حذفی شرکت 
کند، اما طبق تصمیم کادرفنی 
این تیم، قرار نیست استقلال 

در جام حذفی شرکت کند و 
بعد از بازی های تیم ملی در 
این جام حضور پیدا خواهد 

کرد.
گفته  که  ر  ینطو ا لبته  ا  
م حذفی در  می شود جا

ر  برگزا برتر  لیگ  تعطیلی 
می شود اما تیم هایی مثل 
هند  ستقلال حضور نخوا ا

داشت. استقلال باید برای 
حضور در لیگ برتر و جام 
حذفی بعد از تعطیلات 

برنامه ریزی کند.

 zخبر

شاهین بیانی

لیست تخیلی

شاهین بیانی، پیشکسوت استقلال مهر تأیید زده به خیالی بودن لیستی 
که اخیراً منتشر شده است. بیانی این جمله را به زبان آورده است: 
»نکونام هم قطعاً بازیکنانی را می خواهد که جذب آنها برای باشگاه 
ممکن است.« پیشکسوت باشگاه استقلال با این اظهارات به نوعی از 
برخی دست های پشت پرده سخن می گوید که با اهداف خاصی چنین 

لیست هایی را منتشر می کنند.

پژمان منتظری

جدیدترین مربی آبی

پژمان منتظری توانسته مدرک مربیگری اش را از اسپایر قطر بگیرد. 
این بدان معنا است که مدافع سابق استقلال که هم در کار دفاعی 
تبحر داشت و هم در بازیسازی، می تواند از این پس مربیگری را 

شروع کند. 
منتظری قصد دارد کارش را از همان کشور قطر که سال های طولانی 

در آن زندگی کرده و تجربه دارد، شروع کند.

گوستاوو بلانکو

تمرین در تعطیلات

گوستاوو بلانکو قبل از اینکه ایران را به سمت زادگاهش ترک کند 
برنامه ای از سسما گرفت تا در روزهایی که از تمرین دور است به 
تمرینات اختصاصی بپردازد. گوستاوو در هفته های منتهی به پایان 
نیم فصل جایگاهش در ترکیب اصلی استقلال را از دست داد و 
کادر فنی استقلال قصد دارد با تمرینات ویژه این بازیکن را به شرایط 

بدنی بهتر نزدیک کند.

از کمپ آبی
استقلال
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سنگ بزرگ نکونام جلوی پای خطیر

دوجین ستاره در لیست ورود؛ شوخی می کنید؟!

سعید عزت اللهی، علی کریمی، اللهیار 
رف  عا  ، محبی محمد   ، منش د صیا
آقاسی، علی قلی زاده، مجید حسینی، 
علیرضا جهانبخش، فرشاد احمدزاده، 
امیرحسین حسین زاده، امید نورافکن، 
تورس، سیلوا و... اینها اسامی بازیکنانی 
است که به محض شنیده شدن سوت 
پایان بازی با پیکان به عنوان لیست 

ورودی استقلال منتشر شد.
این لیست ابتدا در رسانه های نزدیک 
به باشگاه استقلال نشر داده شد و در 
کمال شگفتی سر از برخی رسانه های 
رسمی هم درآورد و گفته شد که نکونام 
رسماً خواهان جذب این بازیکنان شده 
و اسامی بازیکنان را به مدیریت باشگاه 
استقلال داده تا در اسرع وقت در راستای 

جذب آنها اقدام شود.
این خبر در حالی چند روزی است که 

دست به دست می شود که در عمل هیچ 
نشست رسمی میان سرمربی استقلال 
و مدیریت بابت جذب بازیکنان جدید 
برگزار نشده و همه این اخبار درواقع 
نوعی زمینه سازی برای مدیریت باشگاه 
استقلال است تا در نقل وانتقالات 
نیم فصل به سراغ جذب این قبیل 

بازیکنان برود.
اما سؤال بزرگی که به وجود آمده این 
است که اساساً چه طور این اسامی 
به عنوان بازیکنان مد نظر کادر فنی 
رسانه ای شده است؟ همه بازیکنانی که 
در فهرست قرار گرفته اند تحت قرارداد با 
باشگاه خود هستند و عملاً دست باشگاه 
استقلال برای جذب این بازیکنان بسته 
است، مگر اینکه مبالغ قابل توجهی در 
نیم فصل تأمین شود تا احتمالاً در اختیار 
باشگاه هایی قرار بگیرد که با جدایی این 
اسامی موافقت خواهند کرد که با توجه 
به وضعیتی که اغلب این بازیکنان در 
باشگاه های خود دارند حتی بسیار بعید 

است که با جدایی آنها موافقت شود.

روشن نیست که این لیست چه طور قبل 
از اینکه تمایل بازیکنان برای جدایی یا 
موافقت باشگاه های شان در نظر گرفته 
شود، در اختیار رسانه ها قرار گرفته 
است؟ آیا اهداف خاصی در پس انتشار 

لیست وجود دارد؟
یافتن پاسخ این سؤال زمانی دشوار تر 
می شود که می بینیم مدیربرنامه علیرضا 
جهانبخش یک روز بعد از انتشار لیست 
ورودی استقلال اعلام کرد که این بازیکن 
قصد دارد تا پایان فصل در باشگاه 
فاینورد باقی بماند. به این ترتیب جذب 
چنین بازیکنی همین جا منتفی است. 
امیرحسین حسین زاده دیگر بازیکنی 
که گفته شده باشگاه استقلال حتی 
اقداماتی برای جذب او انجام داده و با 
تراکتور مذاکره کرده است اما هوشنگ 
نصیرزاده، مدیرعامل باشگاه استقلال 
این خبر را تکذیب و صراحتاً اعلام کرد 
حتی یک نامه رسمی از سوی باشگاه 
استقلال به باشگاه تراکتور دال بر اینکه 
حسین زاده را می خواهند، ارسال نشده 

است. مضاف بر آن باشگاه تبریزی قصد 
ندارد این بازیکن را از دست بدهد و به 

دنبال استفاده از حسین زاده است.
به طور قطع دیگر بازیکنانی که در لیست 
استقلال قرار گرفته اند نیز بیش و کم 
همین وضعیت را دارند؛ یا خودشان 
تمایلی به ترک تیم های خود ندارند و 
یا اینکه باشگاه شان اجازه نمی دهد و 
در این میان شاید باشگاه استقلال تنها 
بتواند زمینه ساز حضور سیلوا شود که 
حضور این بازیکن هم منوط به خارج 
کردن نام یکی از بازیکنان کنونی از 
فهرست است تا جا برای مدافع سابق 

برزیلی باز شود.
بنابراین نام بردن از این اسامی برای 
حضور در استقلال بیشتر به یک اقدام 
پیش دستانه می ماند تا احتمالاً اگر بعد 
از پایان نقل و انتقالات اقدامی در راستای 
جذب بازیکنان مورد نظر نشد، مدیریت 
باشگاه استقلال بیش از هرزمان دیگری 

تحت فشار رسانه ای قرار بگیرد.
خطیر همین حالا نیز بشدت تحت فشار 

هواداری قرار دارد و بسیاری معتقدند 
او به دلایل واهی پیش از شروع فصل 
نتوانست ستاره های مد نظر نکونام 
را جذب کند و اگر در نقل و انتقالات 
نیم فصل نیز او اقدامی در راستای جذب 
بازیکنان مورد نظر لیست منتشر شده 
انجام ندهد، کادر فنی استقلال دست 

بالاتری در پایان فصل خواهد داشت.
البته نکونام خود تا کنون لیستی که 
اخیراً منتشر شده را تأیید نکرده و به 
نظر می رسد برخی جریان ها هستند 
که در این میان قصد دارند با این ابزار 
برای تیم استقلال حاشیه ایجاد کرده و 
به مدیران استقلال بابت جذب نشدن 

برخی بازیکنان فشار وارد کنند. 
اینکه خود نکونام چنین قصدی داشته 
باشد و پشت پرده انتشار لیست اخیر 
باشد، با توجه به اظهارات اخیر او قابل 
تأیید نیست اما همان طور که گفته 
شد ظاهراً جریان هایی در پس پرده به 
دنبال ایجاد فشار بیشتر روی مدیریت 

استقلال هستند.

خطیر همین حالا نیز 
بشدت تحت فشار 
هواداری قرار دارد 
و بسیاری معتقدند 
او به دلایل واهی 
پیش از شروع فصل 
نتوانست ستاره های 
مد نظر نکونام را 
جذب کند و اگر در 
نقل و انتقالات 
نیم فصل نیز او 
اقدامی در راستای 
جذب بازیکنان مورد 
نظر لیست منتشر 
شده انجام ندهد، 
کادر فنی استقلال 
دست بالاتری در پایان 
فصل خواهد داشت
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 zسوژه                             

چرا استقلال فقط دو سهمیه داشت؟

حردانی و سهرابیان دلخور از قلعه نویی
بعد  ملی  تیم  لیست   
ز بازی استقلال مقابل  ا
پیکان اعلام شد و از میان 
بازیکنان استقلال فقط روزبه 
چشمی و سید حسین حسینی در 
یی تیم ملی حضور  فهرست نها
داشتند. این دو هم شانس چندانی 
برای حضور در ترکیب اصلی تیم 
ملی ندارند و به احتمال زیاد در 
جام ملت های آسیا جزو نفرات 
ذخیره خواهند بود. اما در عین 
حال که حضور این دو استقلالی 
نگاه ها را در فهرست منتشره به 

سوی خود جلب کرد و البته غیرقابل 
پیش بینی هم نبود، دو بازیکن دیگر 
استقلال نیز انتظار داشتند در لیست 
نهایی تیم ملی قرار بگیرند. یکی از این 
بازیکنان آرمین سهرابیان است که در 
نیم فصل اول عملکرد خوبی داشت. 
تنها نقطه سیاه عملکرد سهرابیان در 
نیم فصل اول همان اشتباه دربی بود 
اما این بازیکن در باقی بازی ها نمایش 
بسیار خوبی داشت و حتی 3 بار موفق 
به گلزنی شد. سهرابیان پیش تر توسط 
مربیان تیم ملی دعوت شده بود اما 
این بار که در آمادگی بالا قرار داشت 

در لیست قرار نگرفت. دیگر بازیکنی 
که انتظار داشت امیر قلعه نویی او را 
به تیم ملی دعوت کند، صالح حردانی 
است. حردانی نیز در سال های اخیر 
بارها به اردوی تیم ملی فرا خوانده شد 
و قلعه نویی نیز در دو اردوی اخیر از 
این بازیکن استفاده کرد اما وقتی پای 
اعلام لیست جام ملت های آسیا به 
میان آمد سرمربی تیم ملی تصمیم به 
حذف نام حردانی گرفت تا این بازیکن 
نیز بشدت از تصمیم سرمربی تیم 
ملی دلخور شود و به نوعی با چشمانی 
اشکبار به فهرست اخیر تیم ملی نگاه 

کند. البته نه سهرابیان و نه حردانی 
تی علیه سرمربی تیم ملی  را اظها
انجام نخواهند داد و موضع سکوت 
اختیار خواهند کرد تا شانس خود را 
برای بازگشت به لیست تیم ملی بعد 
از جام ملت های آسیا از دست ندهند.

 

چرا بهترین دفاع گزینه نداشت؟
اما سؤالی که امیر قلعه نویی باید به آن 
پاسخ دهد این است که چرا بهترین خط 
دفاع لیگ برتر هیچ گزینه ای در ترکیب 
تیم ملی ندارد؟! اینکه روزبه چشمی به 
تیم ملی دعوت شده بیشتر به جهت 

بازی در پست هافبک میانی است اما 
دیگر بازیکنانی که در نیم فصل اول 
برای استقلال زحمت کشیدند انتظار 
داشتند توسط امیر قلعه نویی دعوت 
شوند که حردانی و سهرابیان از جمله 
این بازیکنان بودند. بدون شک اگر 
مرادمند نیز دچار مصدومیت نمی شد 
و پیوسته برای استقلال بازی می کرد، 
انتظار داشت در تیم ملی حضور یابد 
اما به هر حال ماجرای لیست تیم ملی 
به سمتی پیش رفت که از استقلال 
فقط دو بازیکن در فهرست نهایی 

قرار بگیرند.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار



تمدید با بازیکن فرانسوی 
فراموش نشود

یامگا آخر فصل 
می رود؟

بزرگ  ی  نی ها نگرا ز  ا یکی 
بعد  فصل  ی  برا ل  ستقلا ا
مگا است.  ین یا یی کو جدا
در روزهای گذشته خبرهایی 
درباره پیشنهاد یک تیم قطری 
به کوین یامگا منتشر شده 
که دوستداران استقلالی این 
بازیکن را نگران کرده است. به 
طور قطع اگر نکونام فصل بعد 
هم در استقلال باقی بماند، روی 
تداوم حضور این بازیکن تأکید 

خواهد کرد.
 مدیران باشگاه استقلال درکنار 
تلاش برای جذب یکی، دو مهره 
به دردبخور برای نیم فصل دوم 
باید مقدمات تمدید قرارداد 
این بازیکن را هم فراهم کنند. 
یامگا چیز زیادی از مدیران 

استقلال  طلب نکرده است.
 او خواستار دریافت مطالباتش 
شده و در عین حال برای تمدید 
قرارداد می خواهد 20 درصد به 
قرارداد فعلی اش اضافه شود 
که رقم معقولی است. با این 
شرایط مدیران استقلال باید 
به سرعت در راستای تمدید 
قرارداد این بازیکن قدم بردارند 
تا یامگا راهی قطر یا تیم دیگری 

نشود. 
ی  نسو ا فر فع  ا مد - فبک ها
استقلال در نیم فصل اول در 
3 پست برای استقلال بازی 
کرد و نشان داد توانمندی های 
بسیاری دارد و یکی از چهره های 
به یادماندنی خارجی تاریخ 

باشگاه استقلال است.
 

 برنامه نیم فصل دوم 
به سود استقلال

5 سفر و دیگر هیچ
مه  برنا م  و د نیم فصل  ر  د
بازی ها کاملاً به سود استقلال 
است و نسبت به دیگر رقبا 
کمتر به سفر می رود. استقلال 
در نیم فصل دوم فقط 5 بار 
از تهران خارج خواهد شد 
که این موضوع دست جواد 
نکونام را باز می گذارد تا با 
فراغ بال بیشتری تیمش را برای 
مقابله با رقبا مهیا کند. البته 
سرمربی استقلال تأکید کرده 
در نیم فصل دوم برخورداری 
از میزبانی بیشتر دلیلی بر 
و  نیست  قطعی  فقیت  مو
بازیکنان باید با انگیزه بیشتری 

راهی میدان شوند.
 

 تمجید اختر 
از شمس آذر

ادموند اختر معتقد است که 
موفقیت یک تیم فقط وابسته 
به داشتن پول نیست. اختر 
برای بیان این جمله سند هم 

رو کرده است.
 او اشاره داشته به نمایش 
مطلوب شمس آذر قزوین که 
دیشب موفق شد سپاهان 
را شکست دهد. در واقع 
صدرنشینی استقلال نتیجه 
شمس  ب  مطلو یش  نما
آذر مقابل سپاهان هم بود 
و اگر این تیم نمی توانست 
زردپوشان را شکست دهد 
استقلال اکنون در صدرجدول 
یا با سپاهان هم امتیاز بود و 
یا اینکه این تیم از استقلال 
ــر  ــود. اینکه اخت ــاده ب پیش افت
فقیت  مو متضمن  را  ل  پو
نمی داند می تواند یک اشاره 
درست باشد اما به هرحال 
باید پذیرفت که در تیم بزرگی 
همچون استقلال نمی توان 
بدون داشتن بودجه مناسب 
به موفقیت فکر کرد و اگر هم 
موفقیتی به دست آید اتفاقی 
ــن  است و ماهیت استقلال ای
زیکن  است که همیشه با

بزرگ داشته باشد.

 zخبر

حسین حسینی

رضایت هوادار

ابتدای فصل بیست و سوم لیگ برتر یکی از خواسته های هواداران 
استقلال این بود که حسین حسینی از استقلال جدا شود و گلری 
مثل پورحمیدی جای او را بگیرد، اما با شروع فصل جاری و عملکرد 

حسینی نظر هواداران هم عوض شد. 
کاپیتان استقلال توانست در چند بازی کلین شیت کند و از پانزده 

بازی فقط 9 گل دریافت کند.

مهدی مهدی پور

نقش کلیدی

مهدی مهدی پور یکی از بهترین هافبک های استقلال در نیم فصل اول 
بود و توانست رضایت نکو را جلب کند. 

مهدی پور در چند بازی مثل ذوب که گل به خودی زد چندان عملکرد 
مناسبی نداشت اما در سایر بازی ها توانست خوب عمل کند و بیشترین 
پاس گل را نیز در بین هافبک های استقلال داد که از این لحاظ هم 

رضایت سرمربی استقلال را جلب کرد.

ابوالفضل جلالی

سربازی اش منتفی شد

قرار بود نیم فصل دوم بازیکنانی که مشمول سربازی هستند تیم خود 
را ترک کرده و به تیم نظامی بروند. 

در بین استقلالی ها دو بازیکن از جمله ابوالفضل جلالی شامل این مسأله 
می شدند که با توجه به کنسل شدن این اتفاق تا پایان فصل، ماجرای 
سرباز شدن جلالی هم منتفی شد. این بازیکن اما توقع داشت ملی پوش 

شود که این اتفاق نیفتاد.

از کمپ آبی
استقلال
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 نامجو مطلق: فقط سردار و طارمی 
در تیم های خود مؤثر هستند

 این صدرنشینی 
برازنده استقلال است

آقای نامجو مطلق! در ابتدا در خصوص کیفیت 
لیگ بیست و سوم صحبت کنید.

در نیم فصل اول شاهد بازی های خوبی از تیم های 
بالانشین بودیم؛ تیم های استقلال، سپاهان و 
پرسپولیس نمایش خوبی داشتند. تراکتور هم 
جزو تیم هایی بود که در هفته های پایانی نیم فصل 
نخست توانست به نتایج خوبی دست یابد و این 
موضوع تنور مسابقات را در نیم فصل دوم داغ تر 
خواهد کرد. علاوه بر این بازی ها در نیم فصل 
نخست با وجود فیفادی های تیم ملی، با نظم و 

انضباط خوبی برگزار شد.
وضعیت استقلال را در نیم فصل اول چگونه 

دیدید؟
استقلال علی رغم مشکلاتی که در آغاز فصل 
ــه انسجام تیمی خوبی برسد  داشت، توانست ب
و این موضوع به این تیم کمک زیادی کرد تا 
قهرمانی نیم فصل را به دست آورد. نکونام مربی 
جوانی است و ارتباط خوبی با بازیکنان دارد و این 
ارتباط باعث شد تا ضعف های استقلال کمتر 
دیده شود. روند استقلال هفته به هفته بهتر 
شد و تیم در انتهای نیم فصل اول نتایج خوبی 
کسب کرد. استقلال تیم خوبی است و هدفمند 
و منظم بازی  می کند. بازیکنان این تیم می دانند 
ــه دنبال چه  ــان مسابقه ب در طول ۹0 دقیقه جری
چیزی هستند. آنها برای رسیدن به پیروزی تلاش 

می کنند و برنامه دارند.
در نیم فصل اول استقلال به رکورد پیروزی 

صددرصدی در بازی های خانگی دست یافت، 
از نظر شما این موضوع چگونه محقق شد؟

ز مسائلی که باعث شد استقلال در  یکی ا
نیم فصل اول نتایج خوبی بگیرد، همدلی تمام 
ارکان باشگاه از جمله کادر فنی و مدیریت بود و 
این موضوع به استقلال کمک زیادی کرد. پیروزی 
صد درصدی در بازی های خانگی به این دلیل است 
که بازی در ورزشگاه آزادی برای نکونام اهمیت 
زیادی دارد. قهرمانی نیم فصل کاملاً برازنده 
استقلال بود و این تیم لیاقت قهرمانی را در این 
دوره از مسابقات لیگ برتر دارد. عملکرد این تیم 
در خط دفاعی خوب بود و این تیم در نیم فصل 
اول تنها ۹ بار دروازه خود را باز شده دید، در واقع 
استقلال به واسطه عملکرد خوب مدافعانش 

قهرمان نیم فصل شد.
همان طور که می دانید آبی ها در ابتدای لیگ 
با برخی حواشی همراه بودند، از نظر شما این 

حواشی چگونه مانع از نتایج خوب این تیم 
نشد؟

این حواشی تأثیر معکوسی در عملکرد استقلال 
داشت. حواشی استقلال از ابتدای لیگ با قانون 
سقف قراردادها آغاز شد که البته بازیکنان و 
همچنین کادر فنی با فداکاری رقم قرارداد خود 
را کسر کردند. در این بین در روزهای گذشته هم 
صحبت هایی در خصوص جعل امضا و موارد دیگر 
مطرح شد که این حواشی هم نتوانست مانع 

استقلال در مسیر قهرمانی باشد.
از نظر شما استقلال در کدام خطوط نیاز به 

تقویت دارد؟
خط دفاع استقلال با وجود عملکرد خوبی که 
در نیم فصل اول داشت، نیازمند تقویت است. 
البته این اتفاق باید در تمامی نقاط بیفتد و نکونام 
بازیکنان مدنظر خود را به باشگاه معرفی کند تا 
استقلال با شرایط بهتری در نیم فصل دوم حاضر 
شود. البته در نیم فصل دوم شرایط لیگ متفاوت تر 
خواهد شد و تمام تیم ها با قدرت بیشتری مقابل 
استقلال قرار خواهند گرفت، به این دلیل کسب 

پیروزی در نیم فصل دوم سخت تر خواهد بود.
نظر شما در خصوص سایر مدعیان لیگ 

چیست؟
سپاهان امسال فوق العاده بود اما در دو هفته پایانی 
دچار افت شد و همین موضوع باعث شد تا این 
تیم نتواند در نیم فصل اول قهرمان شود. علاوه بر 
این پرسپولیس هم بعد از دربی افت کرد اما از نظر 
من این دو تیم در نیم فصل دوم متفاوت تر خواهند 
بود. یکی از تیم هایی که امسال من را سورپرایز 
کرد، شمس آذر بود. معمولاً این گونه است؛ تیمی 
از لیگ دسته پایین به لیگ برتر می آید، دچار 
مشکل می شود، جالب اینجاست که شمس آذر 
نه تنها دچار مشکل نشد بلکه عملکرد خوبی 
داشت. گردش توپ در این تیم فوق العاده است و 

بازیکنان به بهترین نحو از خط دفاع به حمله 
اضافه می شوند و این برای تیمی که از لیگ 

یک آمده امتیاز فوق العاده ای است.
تیم ملی فوتبال کشورمان 

حدود 2 هفته دیگر در جام 
ملت ها حضور خواهد یافت، 

از نظر شما تا چه حد 
می توان به قهرمانی این 

تیم امیدوار بود؟
درست است که تیم ملی از نظر 

سنی بالاست اما تیم خوب و 
باتجربه ای داریم که همین 
تجربه یکی از نقاط مثبت 

تیم ملی محسوب می شود. 
با این شرایط باید ببینیم که 

یا می توانیم با این تیم قهرمان شویم 
خیر. از نظر من تیم ژاپن یک سر و گردن 
بالاتر از سایر رقبای آسیایی است و این تیم 
شانس اول قهرمانی در جام ملت هاست. 
پیش بینی من این است که تیم ملی کشورمان 

در جمع 4 تیم پایانی قرار خواهد گرفت.
اما ما لژیونرهای خوبی داریم که 

می توانیم با این لژیونرها نتایج خوبی در 
جام ملت ها بگیریم.

شرایط لژیونرهای فوتبال ما با تیم های ژاپن و کره 
جنوبی متفاوت است. مهمترین موضوع در این 
مقوله بحث تأثیرگذاری بازیکنان در تیم مربوطه 
است که لژیونرهای این دو کشور در تیم های 
خود کاملاً تأثیرگذار و فوق ستاره هستند. به جز 
مهدی طارمی و سردار آزمون سایر لژیونرهای ما 

در تیم های خود تأثیرگذار نیستند و این موضوع 
باعث تمایز تیم ملی کشورمان با تیم های ژاپن و 
کره جنوبی می شود. به هر حال حضور بازیکنان 
در لیگ های اروپایی یک امتیاز فوق العاده برای 
تیم های ملی است و تیم ها می توانند با اتکا به 

لژیونرهای خود نتایج خوبی بگیرند.

 پرونده نیم فصل نخست مسابقات لیگ برتر فوتبال با قهرمانی استقلال بسته شد. آبی ها در نیم فصل اول 
تمام بازی های خانگی خود را با پیروزی به پایان رساندند و این یک رکورد جذاب برای جواد نکونام و شاگردانش 
محسوب می شود. در واقع پیروزی های خانگی استقلال تا حد زیادی باعث شد که این تیم حالا مدعی 
اصلی قهرمانی بیست و سومین دوره مسابقات لیگ برتر باشد. در این بین سرمربی آبی ها در فکر تقویت 
تیم خود است تا نیم فصل دوم را با قدرت بیشتری ادامه دهد و در پایان رقابت ها به مقام قهرمانی لیگ 
برتر دست یابد. مجید نامجو مطلق در گفت و گو با »ایران ورزشی« به بررسی وضعیت آبی ها در نیم فصل اول 
مسابقات لیگ برتر پرداخت. در ادامه صحبت های سرمربی سابق و پیشکسوت استقلال را با هم می خوانیم.

ــه  ــه ب ــه بازیکنانش گفت ــام بارها ب جواد نکون
جدول توجهی نداشته باشند و فقط بازی به 
بازی پیش بروند. این دیدگاه سبب شده تیم 
او در میان مدعیان وضعیت بهتری داشته 
باشد و با صدرنشینی لیگ را در نیم فصل 

به پایان برساند.
بل  گر سپاهان حتی یک امتیاز مقا ا
شمس آذر قزوین به دست می آورد، 
استقلال صدر جدول را از دست می داد 
اما نتایج به گونه ای رقم خورد که استقلال 
با امتیاز بهتری در صدر جدول باقی ماند.
با این حال جواد نکونام اهمیتی به 
صدرنشینی تیمش نمی دهد و بر این باور 
است که در نیم فصل دوم امتیاز گیری 
بسیار دشوار خواهد شد. نکونام در این 
باره گفته: »یک اصطلاحی میان مربیان 
است که می گوید در نیم فصل دوم دروازه ها 
کوچکتر می شود. ما باید باهوش عمل کنیم 
ــی  ــه خوب ــازی در نیم فصل دوم را ب و فضای ب
ــاز گرفتن در نیم فصل دوم  ــم. امتی درک کنی
خیلی سخت است و باید با قدرت وارد 

لیگ شویم.«
این صحبت ها بارها از قول نکونام به 
بازیکنان گفته شده و سرمربی استقلال 
پیوسته تأکید کرده که در نیم فصل دوم 

امتیاز گیری خیلی سخت خواهد شد.
بعد از بازی با پیکان نیز که استقلال به 
یک برد مطلوب خانگی دست یافت، 
نکونام بار دیگر بازیکنانش را دور خودش 
جمع کرد و به اهمیت امتیاز گیری در 
نیم فصل دوم اشاره کرد. سرمربی استقلال 
به بازیکنانش اعلام کرد که حتی اگر با 
صدرنشینی نیم فصل را تمام کنیم نباید 
برای شما اهمیتی داشته باشد چون به 

قهرمان نیم فصل جام نمی دهند. ما باید 
تا روز آخر خودمان را در همین وضعیت 

حفظ کنیم.
البته نکونام همیشه در تلاش بوده 
فشار را از روی دوش بازیکنانش 
بردارد و به همین دلیل هم هست 
که او با ظرافت خاصی در اظهارات 
خود هیچ گاه از قهرمانی لیگ 
برتر صحبتی به میان نیاورده 
است. قطعاً سرمربی استقلال 
عماق وجودش به دنبال  در ا
قهرمانی با استقلال است اما در 
بیان این موضوع از خود وسواس 
به خرج می دهد تا فشاری روی 
دوش بازیکنان ایجاد نشود. در واقع 

نکونام با این حربه قصد دارد هم 
بازیکنان را با انگیزه به میدان 

سخت نیم فصل دوم بفرستد 
و هم اینکه برای شاگردانش 
فضای پر استرس و پرفشاری 

ایجاد نکند.
شب گذشته وقتی نکونام فهمید تیمش 
صدرنشین نیم فصل شده بار دیگر به 
این موضوع تأکید داشت که صدرنشینی 
یا همان قهرمانی در نیم فصل نمی تواند 
اهمیتی داشته باشد و باید این وضعیت 
تا پایان فصل ادامه پیدا کند. تکرار 
این جمله نشان می دهد که سرمربی 
تلاطم  پر  ی یک فصل  برا ستقلال  ا
برنامه ریزی کرده و بنا دارد تیمش را از 
نظر فنی در سطح بالایی نگه دارد تا دچار 

افت احتمالی نشود.

 افت سپاهان هشدار به استقلال
شکست های اخیر سپاهان گرچه به واسطه 
فقدان بسیاری از بازیکنانش بوده اما یک 
هشدار جدی برای استقلال است. هیچ 
کس تصور نمی کرد زردپوشان اصفهانی 3 
بازی اخیر خود را با شکست تمام کند. این 
وضعیت ممکن است برای هر تیمی رخ دهد 
و استقلال از آنچه برای سپاهان رقم خورد 
باید درس بگیرد. اینکه نکونام به صدرنشینی 
استقلال بی توجه است و عصر دیروز نیز 
به این موضوع اشاره کرده امیدواری ایجاد 
می کند که تیمش با انگیزه در نیم فصل دوم 
راهی میدان شود. اگر سرمربی استقلال 
نسبت به آنچه در نیم فصل رقم خورده 
مغرور شود، این دیدگاه به درون تیم تسری 
پیدا کرده و در نیم فصل دوم برای استقلال 
مشکلات بزرگی ایجاد خواهد کرد. سرمربی 
استقلال اگر تا پایان فصل با همین نگاه 
تیمش را مدیریت کند، استقلال آرام آرام به 
شانس اول قهرمانی در فصل جاری تبدیل 
خواهد شد و جواد نکونام در اولین سال 
سرمربیگری خود در استقلال به موفقیتی 
بزرگ دست خواهد یافت و به اولین مربی 
تاریخ این باشگاه تبدیل خواهد شد که در 
اولین تجربه مربیگری استقلال توانسته جام 

شود.قهرمانی را صاحب 
 

نکونام به بازیکنان استقلال

قهرمانی نیم فصل 

اهمیتی ندارد

 قهرمانی نیم فصل 
کاملاً برازنده 

استقلال بود. 
عملکرد این تیم در 

خط دفاعی خوب 
بود و این تیم در 

نیم فصل اول تنها 
9 بار دروازه خود 

را باز شده دید، در 
واقع استقلال به 

واسطه عملکرد خوب 
مدافعانش قهرمان 

نیم فصل شد.

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار



در خصوص عمری به 
نظر می رسد یحیی 

تمایل چندانی به 
جدایی اش ندارد 
و بیشتر تمایل به 

این دارد که عمری 
در پرسپولیس 

بماند نکته ای 
که در کنفرانس 

مطبوعاتی هم به 
آن شاره داشت 

و حالا باید دید در 
آخرین لحظه نظر 

عمری باز می گردد 
یا برای سپری کردن 
خدمت سربازی اش 

کماکان ترجیح 
خواهد داد که 

ادامه فصل را در 
ملوان سپری 

کند

 zخبر

دانیال اسماعیلی فر

سومین پاس گل

فرار دانیال از  خط آفساید مس رفسنجان باعث شد تا او در موقعیتی 
تقریباً تک به تک با حامد لک قرار بگیرد و در حالی که همه انتظار داشتند 
تا اسماعیلی فر به توپ ضربه بزند اما او پاس داد تا شهاب زاهدی گلزنی 
کند که زاهدی بعد از دو بار تلاش موفق به این مهم شد. این سومین پاس 
گل دانیال اسماعیلی فر در این فصل برای پرسپولیس بود که توانست 

همراه با سروش رفیعی بهترین گلساز تیمش لقب بگیرد.

 امید عالیشاه

اعتراض وحشتناک برای یک خطای ساده

هر چند در تصاویر آهسته و عکس های صحنه برخورد محمدحسین 
کریم زاده بازیکن شماره 7 مس رفسنجان با محمدمهدی احمدی به نظر 
می رسد روی بازیکن پرسپولیس خطا صورت گرفته و احتمالاً کاظمی اشتباه 
کرده اما اعتراض عالیشاه هم عجیب و غریب بود و باعث شد او از داور اخطار 
بی موردی بگیرد و دیدار نخست تیمش در شروع نیم فصل دوم مقابل 

آلومینیوم در اراک را به علت محرومیت از دست بدهد.

 علیرضا بابایی

منجنیق هم فایده نداشت

با احتساب 7 دقیقه تلف شده چیزی حدود 12 دقیقه در میدان بود و دو 
بار برای پرتاب اوت اقدام کرد که هر دو بار توپ را جای درستی فرستاد. 
بار اول اشتباه حامد لک روی این پرتاب اوت، می توانست پرسپولیس را به 
گل برساند اما هیچ بازیکنی از تیم میهمان در آن صحنه حضور نداشت و 
مدافعان مس توپ را برگشت دادند. بار دوم هم پرسپولیس از این پرتاب 

سودی نبرد تا منجنیق سرخ ها هم به کار این تیم نیاید.

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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در نیم فصل دوم به نظر می رسد تیم پرسپولیس 
با تغییرات نسبتاً زیادی مواجه شود چون در 
این خصوص خیلی فشارها متوجه سرمربی 
پرسپولیس و به تبع آن مدیریت و هیأت مدیره 
پرسپولیس شد که نتوانسته بودند به نسبت 
بقیه مدعیان و چند تیم خوب دیگر بازیکنان زیاد 

دیگری را به خدمت بگیرند.
در این رابطه اولین بحثی که این روزها مطرح 
است بحث جدایی عمری است که به نظر 
دوست دارد سرباز شود بازیکنی که از تیم امید 
پرسپولیس به تیم بزرگسالان پیوست و در اولین 

فصل حضورش هم نمایش خوبی را از خود ارائه 
داد اما این درخشش در سال دوم ادامه پیدا نکرد. 
شاید در این فصل دو بازی بهترین بازی های عمری 
برای پرسپولیس باشد بازی هایی مانند نفت 
آبادان و بازی برگشت مقابل الدحیل که بازیکن 
جوان پرسپولیس نمایش خوبی را از خود ارائه 
داد هر چند در بقیه بازی ها، عمری نتوانست 
خواسته های یحیی را به خوبی حداقل مانند 
اولین فصل حضورش در پرسپولیس پیاده کند.
جایگزینان عمری اما در لیگ برتر می توانند چند 
بازیکن باشند به طور مثال در این زمینه در لیگ 
خودمان می توان از حسین اسلامی یا محمدجواد 
محمدی از ذوب آهن نام برد؛ بازیکنانی که تا 
حدود زیادی شاید شکل و نوع بازی شان شبیه 

عمری باشد.
در خصوص عمری به نظر می رسد یحیی تمایل 
چندانی به جدایی عمری ندارد و بیشتر تمایل به 
این دارد که عمری در پرسپولیس بماند نکته ای 
که در کنفرانس مطبوعاتی هم به آن شاره داشت 
و حالا باید دید در آخرین لحظه نظر عمری باز 
می گردد یا بازیکن جوان پرسپولیس برای سپری 
کردن خدمت سربازی اش کماکان ترجیح خواهد 

داد که ادامه فصل را در ملوان سپری کند.
برای پست دفاع چپ به نظر می رسد که 
امیرطاهر بازیکن خوبی برای پرسپولیس و کمک 
به تقویت جناح چپ پرسپولیس باشد هر چند 
که محمدمهدی احمدی هم در بازی مقابل 

نساجی بازی خوبی را ارائه داد.
در رابطه با خط حمله اما به نظر 
می رسد در لیگ داخلی گزینه 
نلو و  به مغا بهتری نسبت 
آل کثیر برای پرسپولیس وجود 
نداشته باشد که به هیچ 
وجه سپاهان به جدایی 
این بازیکنان تن نخواهد 
داد. بازیکنانی که بدون 
شک جزو بهترین های 
یران هستند  لیگ ا
جم  مها چند  هر 
لیس  پرسپو بق  سا
یعنی آل کثیر در این 
فصل توفیق چندانی 
در امر گلزنی نداشت 
به همین دلیل به نظر 
ینه ای جز  نمی رسد گز
مهاجم خارجی در حد و قواره 
لوکادیا بتواند مشکل گلزنی 

پرسپولیس را حل کند.
تعطیلات نیم فصل و برگزاری 
اردوی سرخ پوشان که احتمالاً در 
دبی برگزار خواهد شد فرصت خیلی 
خوبی خواهد بود تا شاگردان یحیی 
بتوانند به بهترین شکل ممکن خودشان را برای 
نیم فصل دوم آماده سازند هر چند که به نظر 
نمی رسد فرصت نقل و انتقالات زمستانی اجازه 
دهد بازیکنان مدنظر یحیی بتوانند در این اردو 

حضور پیدا کنند.

سرلک هم تأثیرگذارترین است
میلاد سرلک هافبک میانی پرسپولیس شاید 
تأثیرگذارترین و بهترین هافبک پرسپولیس باشد 
بازیکنی که شدیداً مورد علاقه یحیی است و حالا 
با وجود جدایی این بازیکن به دلیل سربازی حتماً 
پرسپولیس باید هافبکی با خصوصیات سرلک 
جذب کند هافبکی که خصوصیات فنی خیلی 
خوبی داشت و اصطلاحاً باکس در باکس عالی 
کار می کرد و خصوصیات خوب دیگری هم داشت 
که به خط میانی پرسپولیس وزن خاصی می داد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

محمود کلهر پیشکسوت پرسپولیس 
معتقد است سرمربی پرسپولیس با 
ــای  ــی ارزش هـ ــوان قهرمانـ ــد عنـ کسب چنـ
فنی خودش را نشان داده، به همین 
دلیل حالا باید مدیریت نقش کلیدی را 
در مشکل به وجود آمده و خواسته های 

یحیی به نحو احسن ایفا کند.
 یحیی برای چندمین بار از سمت 
مربیگری خودش در پرسپولیس 

استعفا داد، در این زمینه چه دیدگاهی 
دارید؟

ه  شگا با مشکل  رم  ا د د  عتقا ا من 
پرسپولیس تغییر و تحولات مداوم 
مدیریت و نداشتن توانایی اداره باشگاه 
به نحو احسن و قابل قبول است، این 
در حالی است که یحیی توانایی خودش 
را با گرفتن چند جام و حضور پرسپولیس 
در فینال آسیا به خوبی نشان داده است، 
به همین دلیل حتما حرف های یحیی و 
نگاهش به دیدگاه های فنی تیم کاملاً 
درست و کارشناسی است، از این رو واقعاً 
تحت فشار است که تصمیم به استعفا 
گرفته است. تیم پرسپولیس در کورس 
ـــی است و حتماً نیازهایی دارد که  قهرمان
باید برآورده شود، به همین دلیل وقتی 
از مدت ها قبل مربی از کمبودها گلایه 
کرده اما ترتیب اثری به آن داده نشده 

تصمیم به استعفا گرفته است.
 اما عده ای هم معتقدند به دلیل 

حضور احتمالی یحیی در سپاهان یا 
حتی پیشنهادهای دیگر ممکن است 
سرمربی پرسپولیس به نوعی نسبت 

به جدایی وسوسه شده که استعفا 
داده است؟

نه من اصلاً این مسائل را قبول ندارم 
چرا که به نظرم یحیی اینقدر توانمند 
بوده و هست که پای تیمش ایستاد و با 
همه فشارها با بضاعتی که داشت نتایج 
ـــا مهر دیگری بر  خوبی هم کسب کرد ت
شایستگی اش بزند که به لحاظ فنی 
کمبودی ندارد، از همین رو حتماً باید 
برای حرف های او ارزش ویژه ای قائل شد 
و خواسته هایش را انجام داد؛ مربی ای که 
نشان داده اگر خواسته هایش برآورده 
ــج را  ــادر است بهترین نتایـ ــاً قـ ــود حتمـ شـ
کسب کند و حرف هایش کاملاً منطقی 
و به دنبال بهانه آوردن و جا خالی کردن 

ــت. نیسـ
 در رابطه با بازی پرسپولیس مقابل 
مس رفسنجان که با تساوی خاتمه 

یافت چه نقد فنی ای دارید؟
بازی خوبی را از پرسپولیس شاهد نبودیم 
و شاهد اشتباهاتی در تیم خصوصاً در 
خط دفاعی بودیم. کیفیت بازی خوبی 
ــاط  ــام نقـ ــپولیس در تمـ ــان پرسـ را از بازیکنـ
زمین شاهد نبودیم و حتی در پست 
هافبک و حمله هم بازیکنان پرسپولیس 
آن تأثیرگذاری لازم را نداشتند. تعویض ها 
هم به خاطر کیفیت بد بازیکنان داخل 
زمین بود که عملاً این مسأله هم چندان 
جواب نداد و شاید یکی از مشکلات مهم 
ــأله بازمی گشت  خط میانی به این مسـ
که بازیکنان خط هافبک ارتباط خوبی 

ـــا خط حمله برقرار نساختند. ب
 فکر نمی کنید کنعانی باید به جای 

فرجی بازی می کرد که نمایش خوبی را 
مقابل مس رفسنجان ارائه نداد؟

فرجی در گذشته شاگرد من بوده، 
به همین دلیل از خصوصیات فنی او 
شناخت کافی دارم. فرجی در چند دیدار 
اخیرش افت داشته، در حالی که در 
ــن  ــد کمتریـ ــی بایـ ــط دفاعـ ــی خـ ــه میانـ نقطـ
اشتباه را داشته باشد، به همین دلیل 
در خط دفاعی هم ناهماهنگی هایی 
وجود داشت. کنعانی هم به لحاظ فنی 
مدافعی ثابت شده است اما شاید به 
دلایل روحی کمی هنوز تحت فشار بوده 
که سرمربی تیم تصمیم گرفته با وجود 
توانایی فنی اش از او به عنوان بازیکن 

ذخیره استفاده کند.
 در خصوص شهاب زاهدی و عملکرد 

این مهاجم چه نظری دارید؟
شش گل زده برای این بازیکن در نیم 
ــار قابل قبولی است، بازیکنی  فصل آمـ
که در تمام بازی های پرسپولیس هم 
حضور نداشت. به نسبت سال اول 
حضورش در پرسپولیس شش گل زده از 
سوی این بازیکن را نکته ای قابل قبول 
می دانم، ضمن اینکه باید این نکته را 
هم در نظر بگیریم که شهاب به خوبی از 
سوی خط میانی و سایر بازیکنان تغذیه 

ــده است. نشـ
با توجه به جدایی احتمالی سرلک و 

چند بازیکن تأثیرگذار دیگر پرسپولیس 
چه نکته ای را مد نظر دارید؟

با توجه به غیبت وحید امیری و سرلک 
حتماً پرسپولیس به جذب چهار مهره 
درجه یک به لحاظ فنی نیاز دارد تا 
ــاً این  کمبودهایش را جبران کند و حتمـ
نکته را مد نظر داشته باشیم که باید 
بازیکنان با پتانسیل بالا جذب شوند، در 
غیر این صورت باز هم مشکلات حل 
ـــم زد. ـــاز هم درجا خواهی نخواهد شد و ب

دو بازیکن ذوب شبیه ترین بازیکنان به عمری

مهاجم خوب داخلی در 
دسترس پرسپولیس نیست!

مشکلات حل نشود، باز هم درجا می زنیم

کلهر: یحیی دنبال بهانه 
و جا خالی کردن نیست

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

  چهار شنبه   13 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7487 

چه کسی دو هفته 
تمرین را تعطیل 

کرد؟
علیرضا بیرانوند گلر پرسپولیس 
دیروز در صحبت هایش به 
کنش  ا و یحیی  ی  ستعفا ا
نشان داد و خبر از تعطیلی 
دو هفته ای تیم پرسپولیس 
داد و بازیکنان غیر ملی پوش 
نند پس از  ین تیم می توا ا
روزهای فشرده ای که سپری 
کردند کمی استراحت کنند. 
البته این خبر تا عصر دیروز 
از رسانه رسمی پرسپولیس 

منتشر نشده بود.
حال سؤالی که پیش می آید 
این است که این تعطیلات 
ز طرف یحیی گل محمدی  ا
بعد از بازی به بازیکنان داده 
شده یا اینکه این برنامه از 
ــوده است؟ در  ــل مشخص بـ قبـ
ـــی  هر صورت پرسپولیس فرصت
برای تلف کردن ندارد و آنها 
باید ضعف های خودشان را 
در نقل و انتقالات زمستانی 
ید دید  با پوشش بدهند. 
تمرینات پرسپولیس پس از 
این تعطیلات به چه شکلی 

شروع خواهد شد.
 

اوسمار هم دنبال 
جدایی است

اوسمار دستیار اول و اسپانیایی 
یحیی جدا از مسائل مالی، 
بق  سا مثل  دیگر  ینکه  ا ز  ا
دستورات فنی اش در تیم اجرا 
نمی شود، شاکی است. گویا 
یکی از دستیاران ایرانی یحیی 
ــادی دارد خودش را  که اصرار زی
مغز متفکر پرسپولیس معرفی 
کند، حرفش نزد یحیی بیشتر 
از اوسمار خریدار دارد و مربی 
برزیلی هم خیلی  خوب متوجه 

این موضوع شده است.
در واقع شاید بتوان گفت در 
نتایج نیم  فصل سپری  شده 
از لیگ، نقش دستیاران ایرانی 
یحیی خیلی بیشتر از اوسمار 
ین تفاسیر  بوده است. با ا
احتمال اینکه این مربی برزیلی 
تصمیم به قطع همکاری با 
پرسپولیس بگیرد، زیاد است. 
ه  شگا با ید  شا که  ی  رد مو
پرسپولیس هم از آن استقبال 
کند، از این جهت که جدایی این 
مربی می تواند از لحاظ مالی به 

این باشگاه کمک کند.
 

نظر اکثریت 
درباره سلامت گل 

پرسپولیس
بل مس  گل پرسپولیس مقا
رفسنجان سر و صدای زیادی 
به پا کرد و در همان حین بازی 
بسیاری از صفحات استقلالی 
به آفساید بودن این گل واکنش 
نشان دادند اما بعد از بازی سه 
کارشناس داوری گفتند گل سالم 
بوده و دو نفر اعلام کردند کمک 
داور باید آفساید می گرفته. 
محمدحسین ترابیان، مهدی 
عالیقدر و ابراهیم میرزابیگی 
سه کارشناسی بودند که گفتند 
نتهای خط  مدافعی که در ا
دفاعی مس قرار دارد، هنگام 
ضربه نزدیک تر از مهاجم به 
خط عرضی است و آفساید 

. نیست
محمدرضا ابوالفضلی و بابک 
وسیله بر دو کارشناسی بودند که 
گفتند کمک داور اشتباه کرده و 

باید آفساید می گرفت.
البته همین کمک داور در دقیقه 
64 یک اشتباه بزرگ به سود 
پرسپولیس کرد. موقعیت تک 
به تک محسن آذرباد با بیرانوند 
را به اشتباه آفساید گرفت که 
هر 5 کارشناس داوری روی این 

اشتباه تأکید کرده اند.
ــرا  ــه برخورد فرجی و پری در صحن
هم همه کارشناسان رأی به 
مس  لتی  پنا بودن  درست 

رفسنجان داده اند.



 گل محمدی در دوره 
مدیریت دوساله درویش 

5 بار استعفا داده که غالباً 
شبیه قهر بوده و هر بار بنا 

به دلایلی شبیه به هم اتفاق 
افتاده است. در واقع او بیشتر با

 قهر و استعفاهایش خواسته برای
 تیم امتیاز بگیرد یا دنبال این است تا 
باشگاه را برای جذب بازیکن شاخص و 
کارآمد و البته تهیه امکانات یا پرداخت 

پول به بازیکنان و کادر فنی تحت فشار 
بگذارد که غالباً نیز موفق بوده است

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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آلن ویتل

پرسپولیس، منچستریونایتد ایران

مهاجم سابق پرسپولیس که حالا 72 سال دارد با نشریه دیلی میل 
انگلیس مصاحبه کرده و از روزهای انقاب ایران گفته است. ویتل 20 
ساله که در سال 1970 با اورتون قهرمان لیگ برتر انگلیس شده بود از 
پرسپولیس به عنوان »منچستریونایتد ایران« یاد کرد. ویتل 17 ماه در 
ایران بود و در 34 بازی 16 گل به ثمر رساند. ویتل گفته: ایرانی ها 40 سال 
پیش بازیکنان خوبی داشتند. اینک آنها در سراسر اروپا بازی می کنند. 

 گئورگی گولسیانی

دنبال توپ در نیمکت حریف

در ثانیه های پایانی از مقابل نیمکت مس بیرون رفت و هیچ توپ جمع کنی 
هم آنجا نبود. این اتفاق باعث شد گئورگی که در نقش مهاجم بازی 
می کرد و کنعانی جای او را در قلب دفاع گرفته بود به سمت نیمکت 
مس رفته و در شرایطی که بازیکنان نیمکت نشین حریف مشغول تماشا 
بودند توپ را از بین صندلی های نیمکت میزبان برداشته و به بابایی داد 

تا اوت بلند بیندازد و خودش هم برای سرزنی پیش رفت.

 رضا درویش:

برای همه راه حل هست جز پرسپولیس

رضا درویش در مصاحبه زنده تلویزیونی با انتقاد از صحبت های قنبرزاده 
گفت: همیشه برای همه تیم ها راه حل و گذشت وجود دارد به جز 
پرسپولیس. استقال چون در بحران بود و سپاهان چون مصلحت ملی 
بود، اجازه دادند بازیکنان آنها بازی کنند. چگونه می توانید باور کنید 
که سه بازیکن سپاهان قراردادهای خودشان را در عرض چند روز فسخ 

کردند تا سه بازیکن دیگر بتوانند مجوز بازی بگیرند؟

 پرسپولیس در رفسنجان چهره یک تیم مدعی 
را نداشت و دوباره در همان مسیر پرتاطم 
هفته های قبل قرار گرفت. هر چند شکل 
ــا نساجی  ــازی تیم یحیی گل محمدی در دیدار ب ب
بحران زده هم جالب نبود و فقط نتیجه گرفت 
اما به هر حال پیروزی را از آن خود کرد اما در 
رفسنجان سرخ های سیاهپوش هیچ شباهتی به 

تیم های مدعی نداشتند.
پرسپولیس در رفسنجان با همان ترکیب بازی 
مقابل نساجی به میدان رفت اما نه در نیمه 
نخست نه در نیمه دوم صابت لازم را نداشت. 
پرسپولیس در نیمه اول قبل از گل دقیقه 42 
حتی یک شوت به چهارچوب هم نداشت و تنها 
دو سه موقعیت نصف و نیمه روی دروازه حریف 
خلق کرد که منجر به ضربه نهایی نشد. در واقع 
گل شهاب زاهدی اولین موقعیت مهمی بود که 
این تیم در فاصله سه دقیقه مانده به پایان نیمه 

نخست خلق کرد.
نیمه دوم اوضاع بدتر هم شد و بعد از گل مساوی 
مس هر چه از جریان بازی گذشت، اینطور به نظر 
می رسید که این تیم توان رسیدن به گل برتری 
را ندارد و همین که شکست نخورد می تواند 
برایش کافی باشد چرا که موقعیت های میزبان 

خطرناک تر و مهم تر بود.
نکته تأسف برانگیز اینکه پرسپولیس از حوالی 
ــا  ــری ب ــه گل برت ــال رسیدن ب ــه بعد دنب دقیقه 80 ب
اوت های بلند و بازی مستقیم بود. این یعنی که 
خط میانی این تیم و هافبک هایش عماً از جریان 
بازی خارج شده بودند و خبری از کارهای ترکیبی 
و خلق موقعیت بر اساس کارهای تاکتیکی نبود.

پرسپولیس در حالی از این بازی یک امتیاز گرفت 
که می توانست با پیروزی در صدر جدول با 
استقال شریک باشد اما نیم فصل را با دو امتیاز 

کمتر و حضور در رده سوم تمام کرد.
نکته مهم تر اینکه علیرضا بیرانوند به نمایندگی از 
بازیکنان گفت اعضای تیم با این نمایش ضعیف 
تیم خودشان را مدعی نمی دانند و این یعنی که 
در نیم فصل دوم چه یحیی بماند چه نماند باید 
اتفاقات بزرگی در این تیم رخ دهد و پرسپولیس 
نیاز به تقویت در تمام خطوط دارد تا شبیه یک 

تیم مقتدر به نظر برسد.
پرسپولیس در حالی نیم فصل را به پایان رساند 
که مقابل تیم های بحران زده ای مثل استقال 
خوزستان، صنعت نفت آبادان و مس رفسنجان 
امتیاز داد. آنها در مقابل تیم هایی مثل هوادار 
و نساجی هم که شرایط خوبی نداشتند در یک 
بازی پرانتقاد به سختی پیروز شدند. پرسپولیس 
در انزلی اصاً خوب نبود و خوش شانس بود که 
نباخت و در بین بالانشین ها فقط گل گهر و تراکتور 
را شکست داد ضمن اینکه فقط دو برد با اختاف 
دو گل مقابل فولاد و پیکان داشت و شش برد 
دیگرش با کمترین اختاف ممکن به دست آمد.

چهار شنبه   13 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7487  

بلا جملات  یحیلی گل محملدی 
پایانلی نشسلت خبلری اش پلس 
از تسلاوی مقابلل ملس رفسلنجان 
هلواداران و مدیلران باشلگاهش را 
شلوکه کلرد. گل محملدی قبل تلر در 
ایلن فصلل سلاز جدایلی کلوک کلرده بود 
و دلخوری هایلش از مدیریلت باشلگاه 
و عملکلرد درویلش کار را بله جایلی 
رسلانده بلود کله بخواهلد اسلتعفا 
بدهلد و پرسلپولیس را رهلا کنلد املا 
طلی یلک ملاه گذشلته شلرایط رو بله 
بهبود رفته بود و هیچ کس فکر نمی کرد 
او بعلد از آخریلن بلازی نیلم فصلل صحبلت از 

اسلتعفا و خداحافظلی بله زبلان بیلاورد.
گل محمدی در حالی در این نشست خبری از 
خداحافظلی و علدم املکان هملکاری صحبلت 
کرد که دو سله روز قبل از آن از طریق افشلین 
پیروانلی لیسلت خریلد زمسلتانی خلود را بله 
مدیریلت باشلگاه داده بلود و منتظلر بلود تلا 
مقدمات اردوی تیمش در دبی فراهم شود و 
بالاخلره شلرایط بلرای آماده سلازی تیلم مطابلق 

آنچله خلودش در نظلر دارد، پیلش بلرود.
اسلتعفای ناگهانلی یحیلی مدیلران باشلگاه 
پرسلپولیس را شلوکه کلرد و در ایلن باشلگاه 
هیچ کلس نمی دانسلت واقعلاً چله خبلر اسلت. 
یحیلی در نشسلت قبلل از بلازی دربلاره نیلم 
فصلل دوم و شلرایط آتلی تیملش حلرف زده 
بلود و در مصاحبله اش هیلچ نشلانی از ناراحتی 
نبلود. در عیلن حلال او بعلد از دربلی بلا درویلش 
آشتی کرده بود و به نظر می رسید فاصله زیاد 
بیلن آنهلا کمتلر شلده و تقریبلاً شلرایط بلا روال 
مثبتلی بیلن آنهلا پیلش ملی رود. بلا ایلن شلرایط 
بله نظلر می رسلید اتفاقاتلی ناگهانلی باعلث 
دلخلوری گل محملدی شلده کله بلرای مدیلران 
باشلگاه مثلل هلواداران شلبیه یلک راز و معملا 
بلود و هیچ کلس نمی توانسلت تصلور کنلد چله 
ماجرایلی پیلش آملده کله باعلث خداحافظلی و 

اسلتعفای گل محملدی شلده اسلت.
اولین واکنش باشلگاه پرسلپولیس مخالفت 
در بیانیله ای کوتلاه بلود کله سلاعاتی بعلد از 
اسلتعفای شلفاهی گل محملدی مطلرح 
شلد. در ایلن بیانیله چنلد خطلی 

باشگاه پرسپولیس ضمن مخالفت با استعفا 
بله ایلن نکتله تأکیلد کرد که به زودی جلسله ای 
بلازی گل محملدی برگلزار خواهنلد کلرد تلا 

صحبت هلای او را بشلنوند.
پس از آن رضا درویش در مصاحبه تلویزیونی 
خلود تأکیلد کلرد یحیلی هیلچ نامله ای بلرای 
اسلتعفا نلداده و بحلث فسلخ قلرارداد هلم 
مطلرح نیسلت چلرا کله ایلن اقلدام نیلز نیازمنلد 
تلی در سلازمان لیلگ  طلی کلردن مقدما
اسلت. از سلوی دیگلر درویلش روی ایلن نکتله 
تأکیلد داشلت کله بایلد در اسلرع وقلت پلای 
صحبت هلای گل محملدی بنشلینند و ببیننلد 

مشلکل چیسلت.
دیروز گفته شد یحیی از دسترس خارج شده 
و خبری از جلسه نخواهد بود اما از سوی دیگر 
شنیده شد شاید امروز این جلسه برگزار شود 
و گل محمدی خواسته هایش را مطرح کند یا 

درباره چرایی جدایی اش شفاف سازی کند.
البتله برخلی گمانه زنی هلا حکایلت از ایلن دارد 
که گل محمدی در تصمیم خود راسخ است و 
این بار ماجرا فرق می کند. او در دوره مدیریت 
دوسلاله درویلش 5 بلار اسلتعفا داده کله غالبلاً 
شلبیه قهلر بلوده و هلر بلار بنلا بله دلایللی شلبیه 
بله هلم اتفلاق افتلاده اسلت. در واقلع او بیشلتر 
بلا قهلر و اسلتعفاهایش خواسلته بلرای تیلم 
امتیلاز بگیلرد یلا دنبلال ایلن اسلت تلا باشلگاه را 
بلرای جلذب بازیکلن شلاخص و کارآملد و البتله 
تهیله امکانلات یلا پرداخلت پلول بله بازیکنلان 
و کادر فنلی تحلت فشلار بگلذارد کله غالبلاً نیلز 

موفلق بلوده اسلت.
حلالا و در شلرایطی کله پرسلپولیس بله زعلم 
یحیلی گل محملدی تملام بازی هلای رسلانه ای 
بیلرون زمیلن را بله رقیبلان خلود باختتله به نظر 
می رسلد کله یحیلی دنبلال تغییراتلی در کادر 
باشلگاه و تیلم اسلت و دوسلت دارد نفراتلی 
در ایلن تیلم و باشلگاه مشلغول کار باشلند کله 
در جنگ هلای بیلرون از زمیلن مقابلل دو سله 
باشلگاه رقیلب کلم نیاورنلد. در کنلار ایلن او 
دنبال امکانات بیشتر، پرداختی های راحت تر 
و جلذب بازیکنلان کارآملد هلم هسلت املا فعاً 
داستان جدایی او در مقابل کوتاه آمدنش در 
صلورت بلرآورده شلدن تملام خواسلته هایش 
جدی تر به نظر می رسد. جالب اینکه درست 
بعلد از ماجلرای اسلتعفای شلفاهی یحیلی با در 
نظلر گرفتلن اینکله ایلن بلار ایلن اسلتعفا جلدی 
اسلت و بایلد خداحافظلی او را جلدی گرفلت 
گزینه هایلی بلرای جانشلینی او مطلرح شلده 
کله فعلاً نمی تلوان جلدی اش گرفلت چلرا کله 
تلا وقتلی گل محملدی قلرارداد داشلته باشلد 
باشلگاه پرسلپولیس نمی توانلد سلراغ 
گزینله ای بلرود و حتلی مذاکلره بلا 
گزینه هلای دیگلر هلم خلارج 
از علرف و غیرحرفله ای 

اسلت.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

سرلک سرباز شد 
عمری می تواند بماند

بلا اعلام سلازمان نظلام وظیفله 
عموملی ناجلا و بلا توجله بله تلداوم 
نلون قبللی حضلور بازیکنلان  قا
مشلمول در تیم هلای لیلگ برتری، 
میلاد سلرلک بایلد در تاریلخ اول 
اسلفند ملاه خلودش را بله یلگان 
ز  خدمتلی اش معرفلی کنلد و ا
نیلم فصلل دوم قلادر بله همراهلی 
پرسلپولیس نیسلت وللی محملد 
عملری شلرایط سلنی لازم بلرای 
بلازی در پرسلپولیس تلا آخلر فصلل 
را دارد مگر اینکه خودش بخواهد 

سلرباز شلود.
یلن وجلود هلر دو بازیکلن  بلا ا
می توانسلتند از مزیلت معافیلت 
تحصیللی بلا گواهلی اشلتغال بله 
تحصیلل در دانشلگاه اسلتفاده 
کننلد کله بلا یلک اشلتباه از ایلن 

مزیلت بهلره نبردنلد.
ظاهلراً هلر دو بازیکلن دو بلار از 
ه انصلراف  نشلگا حضلور در دا
داده انلد و قلادر بله ثبلت نام مجدد 
در دانشلگاه نیسلتند و بله راحتلی 
این امتیاز را از خود سللب کردند.

ایلن در حاللی اسلت کله بسلیاری 
ی  تلر بر لیلگ  ن  یکنلا ز با ز  ا
مشلمول بلا بهره منلدی از ایلن 
ملت  خد سلت  ل ها سا ز  متیلا ا
یلق  تعو بله  را  ن  ی شلا ز با سر

. نلد ز ا ند می ا
 

چهارمین ناکامی 
پرسپولیس در 

بازی های خارج از خانه
عصلر دوشلنبه پرسلپولیس در 
هفتله پایانلی نیلم فصلل اول لیلگ 
برتلر در ورزشلگاه شلهدای ملس 
رودرروی تیلم ملس رفسلنجان 
قلرار گرفلت کله ایلن بلازی بلا نتیجه 
تسلاوی یک - یک به پایان رسلید. 
ر چهارمیلن ناکاملی  یلن دیلدا ا
شلاگردان یحیلی گل محملدی در 
دیدارهلای خلارج از خانله بلود. 
پیش از این دیدار، پرسپولیس در 
بلازی بلا مللوان در هفته هشلتم به 
تساوی بدون گل دست یافته بود 
و در هفتله دهلم مقابلل سلپاهان 
نتیجله را یلک بلر صفر واگلذار کرد. 
در بلازی هفتله سلیزدهم مقابلل 
اسلتقال خوزستان هم شاگردان 
گل محملدی نتوانسلتند پیلروز از 
زمین خارج شوند و به روند نزولی 
خلود ادامله دادنلد. پرسلپولیس 
در دیلدار مقابلل پیلکان، فلولاد 
و تراکتلور در خانله حریلف پیلروز 

بلوده اسلت.
پرسپولیس با تساوی مقابل مس 
رفسلنجان ۳۰ امتیلازی شلد و در 
رده سلوم جلدول باقلی مانلد. ایلن 
تیم در هفته شانزدهم در اراک به 

مصلاف آلومینیلوم ملی رود.
 

8 دقیقه از بازی را 
هیچ کس ندید!

در شرایطی که نیمه نخست بازی 
ملس رفسلنجان – پرسلپولیس بلا 
یلک گل بله سلود پرسلپولیس بله 
پایان رسید بعد از 15 دقیقه همه 
منتظر شلروع نیمه دوم بودند اما 
خبلری از تصاویلر تلویزیونی نشلد.

خیللی زود مشلخص شلد پخلش 
تصاویلر قطلع شلده و بلا اینکله 
بازی آغاز شده اما خبری از پخش 

تلویزیونلی نیسلت.
بلا ایلن حلال جاللب اینجاسلت کله 
چیزی حدود 8 دقیقه طول کشید 
تلا تصاویلر دوبلاره وصلل شلده و 
بیننلدگان از جریلان بلازی مطللع 
شلوند. در عیلن حلال بله محلض 
شلروع بلازی و پخلش تصاویلر 
تلویزیونی مشلخص شلد که مس 
رفسنجان با حرکت پریرا و خطای 
فرشلاد فرجلی موفلق بله کسلب 

ضربله پنالتلی شلده اسلت.
بلا ایلن وجلود آن 8 دقیقله حلد 
فاصلل دقیقله 46 تلا 54 بله نوعلی 
در بلازی گلم شلد و هیچ کلس غیلر 
از حاضران در ورزشگاه رفسنجان 
نمی داننلد کله موقعیلت گل یلا 
صحنه هلای مهیجلی در آن دقایلق 

اتفلاق افتلاده اسلت یلا نله.

 گل محمدی این بار امکانات، پول و بازیکن را 
در کنار تغییر در باشگاه می خواهد

 درویش دنبال آوردن یحیی 
پای میز گفت وگو

 گاف های بزرگ و پایان ناامیدکننده نیم فصل

بازیکنان پرسپولیس 
 
تیم خودشان را مدعی 

قهرمانی نمی دانند!

مجتبی حسین مرشدی
روزنامه نگار



ــــــاز: خبرگزاری جمهوری اسامی  ــــــران  صاحب  امتیـــــــــ ــــــح ایــــــــ ــــــه  ورزشی صبـــــ  روزنامـــــ
  مدیرمسئول: محمدحسن روزی طلب  جانشین مدیر مسئول و سردبیر: سیدجواد بشیری 
نیان یرا ا 8471  چاپ: 1 173 بر:  نما   885041 13 ــــــــــــــــــ  14 تلفن:   

ـــــــ 88746583  انتشارات: 5  و 88548892    سازمان آگهی ها: 1877   88501300  ـ
 امور مشترکین: 88748800  ــ  88521954  نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره 208  
 صندوق پستی: 5388-15875   شماره پیامک کنید: 3000451213  

 @  i r a n v a r z e s h i i ــد:   ــ ــ ــ ــ ــال کنی ــ ــ ــ ــ ــی دنب ــ ــ ــ ــ ــبکه های اجتماع ــ ــ ــ ــ ــا را در ش ــ ــ ــ ــ   م

inn.ir newspaper.inn.ir

چهار شنبه  13  دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7487

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

91432-1595123استقلال1

151831-15101433سپاهان2

10930-1586119پرسپولیس3

101128-1591521تراکتور4

12824-1566320ملوان5

11324-1466214ذوب آهن6

10722-1457217گل گهر7

222-14-1564512آلومینیوم8

16420-1565420شمس آذر*9

915-22-1543813مس رفسنجان10

614-20-1535714هوادار11

1512-20-143385فولاد12

911-17-151868پیکان13

1311-25-1525812صنعت نفت14

1010-21-1424811نساجی15

108-20-1515910استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z برنامه بازی  های لیگ برتر

 zC جام ملت های آسیا 2023 - گروه

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

هفته  پانزدهم
چهارشنبه 13 دی

15:00 ....................................................................... ذوب آهن - گل گهر
فولاد - نساجی ........................................................................... 17:45 

یکشنبه 24 دی
امارات - هنگ کنگ............... 18:00
21:00 .................. ایران -  فلسطین

 پنجشنبه 28 دی
فلسطین - امارات................. 21:00

 جمعه 29 دی

هنگ کنگ - ایران................. 21:00
 سه شنبه 3 بهمن

18:30 ..................... ایران - امارات
هنگ کنگ - فلسطین........... 18:30

لالیگا اسپانیا
چهار شنبه 13 دی

00:00 .................. والنسیا - ویارئال
19:30 .................... گرانادا - کادیز 
21:45 ........ سلتاویگو  - رئال بتیس 
رئال مادرید - مایورکا ................ 21

پنجشنبه 14 دی
خیرونا - اتلتیکومادرید .......... 00:00
اوساسونا  -  آلمریا ............... 19:30
سویا - اتلتیک بیلبائو ........... 21:45

جمعه 15 دی
لاس پالماس - بارسلونا ......... 00:00

جمعه 22 دی
23:30 .................... سویا - آلاوس

شنبه 23 دی
لاس پالماس - ویارئال ......... 16:30
مایورکا - سلتاویگو ............... 18:45
اتلتیک بیلبائو -  رئال سوسیداد  21:00
23:30 ............ رئال بتیس -  گرانادا

یکشنبه 24 دی
آلمریا -  خیرونا ................... 16:30
کادیز - والنسیا ................... 18:45

سه شنبه 10 بهمن
23:30 ............ بارسلونا -  اوساسونا

بوندس لیگا آلمان
جمعه 22 دی

23:00 ....... بایرن مونیخ - هوفنهایم
شنبه 23 دی

18:00 ........... آگزبورگ- بایرلورکوزن
18:00 .................. کلن- هایدنهایم
18:00 ........ فرایبورگ - یونیون برلین
18:00 ............ ماینتس- ولفسبورگ
لایپزیش- آینتراخت فرانکفورت18:00
21:00 ........... دارمشتات- دورتموند

یکشنبه 24 دی
بوخوم - وردربرمن ................ 18:00
مونشن گلادباخ - اشتوتگارت ....... 20:00

جام حذفی ایتالیا
چهارشنبه 13 دی 1402

آتالانتا – ساسولو................. 20:30   
   23:30 ..................... رم – کرمونزه

پنجشنبه 14 دی 1402
   23:30 .......... یوونتوس – سالرنیتانا

سوپرجام فرانسه
چهارشنبه 13 دی 1402

پاری سن ژرمن – تولوز........... 23:15   

برترین ها تیم منتخب 
سال 2023

با پایان سال 2023 میلادی، 
وبسایت سوفا اسکور که یکی از 
سایت های معتبر در زمینه آمار، 
ارقام و آنالیز دنیای فوتبال است، 
به بررسی آمار کلی بازیکنان شاغل 
در لیگ برتر انگلیس طی یک سال 
اخیر پرداخته و ترکیب منتخب 
آنها را به شرح زیر معرفی کرد. 
برونو فرناندز از منچستریونایتد 
با نمره 7. 66 بیشترین نمره را 
از سوفا اسکور به دست آورده 
تا بهترین بازیکن سال 2023 در 
لیگ برتر باشد. پس از هافبک 
شیاطین سرخ، محمد صلاح 
از لیورپول با 7. 48 و رودری از 
منچسترسیتی با نمره 7. 47 در 
رده های دوم و سوم قرار گرفته اند.

کریستیانو رونالدو با آمار بی نظیر 54 
گل به کار خود در سال 2023 پایان 
داد. اسطوره پرتغالی با عبور از رقیبانی 
چون هری کین، کیلیان  امباپه و ارلینگ 
هالند، خود را به عنوان آقای گل 2023 
معرفی کرد و در آستانه 39 سالگی بار 
دیگر نشان داد تشنه ثبت رکوردهای 
جدید است.  رونالدو، 34 گل از 54 گل 
خود را در لیگ حرفه ای عربستان به 
ثمر رساند و تنها 2 گل برای شکستن 
رکورد تاریخی عبدالرزاق حمدالله در این 
رقابت ها کم آورد.  حمدالله، رکورددار 
گلزنی طی یک سال تقویمی در لیگ 
عربستان است. ستاره مراکشی موفق 

شد در سال 2019 برای النصر 35 گل 
به ثمر برساند. گفتنی است عبدالرزاق 
حمدالله در سال 2019 با ثبت 57 گل 
در رقابت های مختلف، بالاتر از روبرت 
لواندوفسکی و لیونل مسی به عنوان 
بهترین گلزن آن سال خود را معرفی کرد.
بیشترین گل زده طی یک سال میلادی 

در لیگ عربستان
عبدالرزاق حمدالله؛ 35 گل در 25 بازی 

)النصر، 2019(
کریستیانو رونالدو؛ 34 گل در 34 بازی 

)النصر، 2023(
33 گل در 28 بازی  عمر السومه؛ 

)الاهلی، 2016(

رونالدو 2 گل  کم آورد!

آمار و 
ارقام

شکست ناپذیر مثل لیورپول در آنفیلد
دیدار لیورپول و نیوکاسل در هفته بیستم لیگ برتر انگلیس 24/2023 
با برد 4-2 شاگردان کلوپ به پایان رسید. نیوکاسل بازهم در فتح آنفیلد 
ناکام ماند. به نقل از اوپتا؛ لیورپول در 28 بازی اخیر خانگی خود مقابل 
نیوکاسل در لیگ برتر شکست ناپذیر بوده است. قرمزهای آنفیلد طی 
این مدت در خانه مقابل نیوکاسل به 23 برد و 5 تساوی رسیده اند. رکورد 
شکست ناپذیری در بازی های متوالی خانگی لیگ برتر مقابل یک رقیب 
مشخص دقیقاً همین 28 بازی است. چلسی نیز مقابل اورتون طی 28 
دیدار اخیر خانگی لیگ برتر در استمفوردبریج شکست نخورده است.

آمار و 

ارقام

روز شمار جام ملت های آسیا
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می  سلا حسین  سرلشکر  ر  ا سرد
فرمانده  کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی روز گذشته در اولین روز 
تشکیل اردوی تیم ملی فوتبال برای 
آماده سازی حضور در جام ملت های 
آسیا در جمع ملی پوشان حضور یافت.

ر، مهدی تاج رئیس  در این دیدا
فدراسیون فوتبال، اعضای هیأت 
رئیسه فدراسیون، اعضای تیم ملی 
فوتسال بانوان، سرمربی تیم ملی 

فوتسال و... حضور داشتند.
در جریان مراسم بدرقه تیم ملی فوتبال 
ایران به رقابت های جام ملت های آسیا 
در محل فدراسیون فوتبال، مهدی 
تاج رئیس فدراسیون به نمایندگی از 
تیم ملی ایران پیراهن شماره 12 را 
به سردار سرلشکر حسین سلامی، 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی اهدا کرد.
در ادامه این برنامه با حضور سردار 
سلامی از امیر قلعه نویی سرمربی و 
احسان حاج صفی کاپیتان تیم ملی 
فوتبال ایران، وحید شمسایی سرمربی 
تیم ملی فوتسال و همچنین تیم های 
ملی فوتبال و فوتسال بانوان تقدیر 

به  عمل آمد.
سردار سرلشکر حسین سلامی در 
مراسم دیدار با ملی پوشان و اعضای 
فدراسیون فوتبال اظهار داشت: برای 
بنده حقیر حضور در میان جمعی از 
ستاره های آسمان افتخارات ایران 
عزیز، لحظه های فوق العاده دلنشین و 
جذاب و دل انگیزی است. ما به واسطه 
ورزشکاران با غیرت، با تعصب، شریف 
و سختکوش مان یک کهکشان ستاره 
روی زمین داریم. حضور در جمع 
شما یک انرژی فوق العاده، یک نشاط 
معنوی و روحی می دهد و یک بهجت 

درونی ایجاد می کند.
وی ادامه داد: احساسم این است که 
در جمع بهترین فرزندان ایران اسلامی 
حضور دارم. به همه شما خواهران 
گرانقدر و برادران عزیز میلاد خجسته و 
نورانی سیده زنان اهل بهشت حضرت 
فاطمه زهرا)س( را صمیمانه تبریک 
و تهنیت عرض می کنم. احساس 
می کنم اکثر شما هم پدران و هم 
مادران تان در قید حیات هستند. تا 
هستند قدر آنها را خیلی بدانید. گاهی 
اوقات فکر می کنم اگر خبرنگاری از من 
سؤال بپرسد که قوی ترین و درونی ترین 
آرزوی شما چیست، می گویم فقط 
یک لحظه پدر و مادرم جلوی چشمم 
مجسم شوند و یک لحظه آنها را ببینم.
فرمانده کل سپاه با یادآوری خاطره ای 
از زمان اعزام به جبهه عنوان کرد: 
وقتی جبهه می رفتم و می آمدم، لحظه 
خداحافظی این تصور برایم ایجاد 
می شد که این آخرین سفر است و 
بدون بازگشت خواهد بود. در زمان 
حضورم در خانه بدون اینکه پدر و 
مادرم متوجه شوند، چشم از روی آنها 
برنمی داشتم و با خودم می گفتم بگذار 
هر چه می توانم از دیدن آنها اشباع 
و سیر شوم. انگار ذخیره می کردم و 

وقتی بیرون می آمدم که خداحافظی 
کنم مادرم یک کاسه آب می آورد و 
پشت سرم می ریخت و تا وقتی که 
دید داشتم، برمی گشتم و این چهره 
را می دیدم و این تصاویر را تا کنون در 

ذهنم دارم.
وی با اشاره به 13 دی، سالروز شهادت 
سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی 
اضافه کرد: شهادت سردار آسمانی 
و اسطوره جاودان و فراموش  نشدنی 
تاریخ ایران و اسلام را تسلیت می گویم. 
من سال های زیادی با این شخصیت 
از نزدیک آشنا بودم و همسایه دیوار 
به دیوار یکدیگر بودیم. او شخصیتی 
استثنایی، شبه افسانه ای، اسطوره ای و 
متمایز بود. هنوز نمی توان داستان های 
حقیقی و شگفت انگیز زندگی شهید 
سلیمانی را بیان کرد و او در بسیاری از 

اتفاقات، نقشی تعیین کننده داشت.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی با تشکر از مهدی تاج رئیس 
فدراسیون فوتبال افزود: از رئیس 
فدراسیون فوتبال تشکر می کنم که 
این فرصت و توفیق را به من عنایت 
کرد. ورزشکاران تمثال زیبای هویت 
فرهنگی جامعه ما هستند و ورزش، 
بازتاب  دهنده فرهنگ و هویت یک 
جامعه است. ورزشکاران مظاهر و 
نه های درخشان فضیلت های  نشا
یک جامعه و محبوب ترین چهره ها 
میان مردم هستند. آنها فقط متعلق 
به خودشان نیستند و به  عنوان یک 

الگو، تکثیرپذیر هستند.
سردار سلامی با بیان اینکه رفتار، 
منش و ظاهر ورزشکاران به  سرعت در 
جامعه ترویج می شود، اظهار داشت: 
خیابان ها به  خاطر نگاه کردن به 
ساق پای شما تعطیل و کم  ترافیک 
می شود. حتی من که فرمانده سپاه 
هستم و مسائل حیاتی و امنیتی کشور 
را دنبال می کنم، گاهی ساعات کاری 
خودم را به  خاطر دیدن مسابقات شما 
تنظیم می کنم. نام فوتبالیست ها 
از دوران راهنمایی برای من مقدس 
بود؛ از علی پروین، حسن روشن، علی 
جباری، همایون بهزادی و جعفر اشرف 

کاشانی تا الان.
وی با اشاره به چند بازیکن تیم ملی 
بیان کرد: اغلب شما را به نام کوچک 

می شناسم که شاید شما اینطور فکر 
نکنید، مثلاً من می دانم روزبه چشمی 
آنجا نشسته؛ این بازیکنان هم علیرضا 
بیرانوند، مهدی ترابی و تیموریان 
هستند. سال نوی میلادی را به شما 
تبریک و درگذشت غم انگیز خانم 
ملیکا محمدی را هم تسلیت می گویم.
فرمانده کل سپاه پاسداران با نقل 
خاطره ای از دیدار خاطره انگیز تیم های 
ملی ایران و آمریکا در جام جهانی 1998 
یادآور شد: حین برگزاری آن مسابقه در 
لبنان بودم. هر خانواده ای در این کشور 
که از تیمی طرفداری می کند، پرچم آن 
تیم را به پنجره منزلش می آویزد که 
در خیابان ها فقط پرچم های برزیل و 
جمهوری اسلامی ایران آویزان بود. 
ما در هواپیما بودیم و نمی توانستیم 

مسابقه را تماشا کنیم.
سردار سلامی ادامه داد: کمک خلبان 
نتیجه را به ما می گفت و به کابین 
می رفت. اولین بار گفت ایران یک 
- آمریکا هیچ. او سپس گفت ایران 2 - 
آمریکا هیچ و گل آخر )گل آمریکا( را هم 
نگفت! وقتی به ایران رسیدیم، دیدیم 
چه غوغایی در کشور برقرار است و انگار 
همه مردم در خیابان بودند. این اثر 
پاهای شماست. موفقیت در فوتبال 
یا هر ورزش دیگری محصول چند 
چیز است؛ از جمله آمادگی جسمانی.

وی همچنین با مقایسه فوتبال و جنگ 
تأکید کرد: ما با جنگ زندگی می کردیم 
بقه ای  و فوتبال شبیه جنگ، مسا
دوطرفه است. البته در فوتبال شرایط، 
تعداد بازیکنان و ساعت بازی برابر 
است. تیم ها را به بازی جوانمردانه 
دعوت می کنند. در فوتبال داور و 
معیارهایی برای خطا وجود دارد و 
تلاش می شود عاقلانه قضاوت شود؛ 

این یعنی رفتار خطی.
فرمانده کل سپاه پاسداران همچنین 
ادامه داد: در جنگ همه چیز غیرخطی 
است و هیچ قاعده ای وجود ندارد. 
همه سعی می کنند در حداکثر تمرکز 
قوا به طرف مقابل آسیب بزنند، ولی در 
فوتبال توصیه می شود کسی به کسی 
آسیب نزند. این جزو اصول فوتبال 
است. اگر شما نگاه کنید این اصول 
خیلی مهم است. یک مفهومی به نام 
قدرت داریم، یعنی انرژی درونی شما 

برای یک لحظه. مثلاً یک کشتی گیر و 
وزنه بردار قدرتمند است. یک مفهوم 
دیگر به نام مقاومت؛ یعنی شما چقدر 
می توانید در طول زمان صاحب قدرت 
باشید، این می شود مقاومت. فوتبال 
ورزشی است که هم قدرت در آن 
نقش دارد و هم مقاومت. برای همین 
همیشه توصیه می شود در فوتبال از 
ذخیره انرژی استفاده کنید. به خاطر 
همین است که گفته می شود از ذخیره 
انرژی در فوتبال استفاده کنید و هیچ 

دامنه حرکت اضافه نداشته باشید.
سردار سلامی افزود: در یک ربع آخر 
هر کسی جان داشته باشد و بدود 
معمولاً می تواند نتیجه بازی را تغییر 
بدهد، پس قدرت جسمانی محصول 
تمرین بیش از حد و پشتکار است. 
من احترامی که برای شما قائلم بیشتر 
به این خاطر است که عضویت شما 
در تیم ملی حاصل همین پشتکار 
است. شما کار کردید، آنقدر عضلات 
خود را پرورش دادید که دارای هوش 
عضلانی شدید. ما یک هوش داریم 
که نتیجه فعل و انفعال ذهن است، 
ولی وقتی شما خیلی تمرین می کنید 
این هوش از ذهن در عضلات توزیع 
ینکه شما  ا می شود. یعنی بدون 
تصمیم بگیرید، عضلات شما توپ 
را به حرکت درمی آورد. بچه هایی که 
خیلی قوی هستند، کسانی هستند 
که هوش شان به مهارت تبدیل شده 
است. کسانی هم که در دنیا خیلی 
قوی عمل می کنند به خاطر همین 

تمرین و مهارت است.
وی یادآور شد: نکته بعدی این است 
که فوتبال محصول تمرکز ذهن است. 
ز  به طور کلی هیچ واقعیتی برون ا
ذهن انسان نیست. یعنی هر چیزی 
شما بیرون می سازید، اول در ذهن 
می پرورانید. این یعنی اعتماد به  نفس 
و توکل، نترسیدن. هیچ وقت از شکوه 
نام ها نترسید. هیاهوی تماشاگر نباید 
تمرکز شما را به  هم بزند، چون موفقیت 
شما در گرو اتصال تاکتیک به استراتژی 
است. در جنگ هم همینطور است. 
تاکتیک حرکات فردی شماست. یعنی 
حلقه های جدای یک زنجیر. استراتژی و 
راهبرد منطقی است که تاکتیک ها را به 
 هم پیوند می زند تا یک فضای عمومی 

از بازی شکل بگیرد. تاکتیک را بازیکن 
می سازد، استراتژی را مربی. شما وقتی 
می توانید تاکتیک ها را به هم گره بزنید 
که دارای تمرکز ذهن باشید و حریف آن 
را به هم نزند. چطور این اتفاق می افتد 
که انسان دچار اضطراب بیش از حد 
نشود. چیزی که من احساس کردم 
اضطراب ایجاد می کند توجه بیش از حد 
به رسانه ها و فضای مجازی است. گاهی 
اینها با یک تیتر یک تیم را به هم می زنند. 
گاهی با یک پیامک آرامش یک تیم 
به هم می خورد. اینها به نظر من می رسد.
فرمانده کل سپاه پاسداران با اشاره 
به اینکه »من یک آدم آماتور هستم 
و فوتبالیست نیستم«، اظهار داشت: 
فوتبالیست ها را هم بیش از فوتبال 
دوست دارم. شما تمرکز خود را به هم 
نزنید. من یک فرمول دیگر هم برای 
رفع اضطراب دارم؛ آن چیزی که قرآن 
می گوید. برنده باید با فضیلت و با 
تواضع برخورد کند و بازنده با وقار. هر 
وقت گل می خورید اصلاً به هم نریزید. 
من یک تماشاگر هستم و هیچ وقت 
انتظار ندارم هرگز گل نخورید. قرار 
نیست همیشه یک تیم برنده باشد. 
اگر اینطور بود هیچ وقت فوتبالی شکل 
نمی گرفت. برد و باخت جزو ذاتی بازی 
است. هیچ کشوری نیست که باخت 
لمان و برزیل  نداشته باشد. شما آ
را دیدید؛ 7 بر یک آلمان حریفش را 
شکست داد، آن هم در زمین خودش. 
این واقعاً شگفت انگیزترین بازی است 
که من دیدم، ولی برزیلی ها را از این 
جهت دوست دارم که وقتی می بازند 
دچار استرس نمی شوند و بدرفتاری 

نمی کنند.
وی افزود: این را من از منظر یک آدم 
معمولی می گویم که بدانید مردم چه 
توقعی دارند. لذا وقتی می برید اصلاً 
خوشحالی بیش از حد نکنید. این 
ظرفیت شما برای برد باید خیلی بالا 
باشد و تیم مقابل را تحقیر نکنید. وقتی 
هم می بازید افسرده نشوید. می دانید 
وقتی انسان می بازد محبوب ترین کار 
سرزنش داور است. این کار را هم 
نکنید و با داوران درگیر نشوید. امکان 
ندارد بازیکنی با داور درگیر شود و بعد 
داور نظرش را تغییر دهد، ولی ممکن 
است داور در دلش احساسی پیدا کند 
و بعد جایی آن را جبران کند. اینها خیلی 
مسائل مهمی است؛ اخلاق ورزشی، 
بازی خوب و رفتار جوانمردانه. این رفتار 

جوانمردانه خیلی مهم است.
سردار سلامی در پایان تأکید کرد: 
همیشه شما را به خدا می سپاریم. 
ان شاءالله خوشبخت و سعادتمند 
باشید و بهترین زندگی را داشته باشید 
با آینده ای درخشان. به شما افتخار 
می کنیم. ما برای امنیت شما با همه 
قطره های خون مان معامله می کنیم و 
اگر تکه تکه هم شویم اجازه نمی دهیم 
ذره ای سرزمین شما، خانه شما و 
خیابان شما ناامن شود. در دنیا محکم 
باشید؛ شما بهترین مردمان این عالم 

هستید. التماس دعا.

فرمانده سپاه ملی پوشان را بدرقه کرد

 سردار سلامی: یک کهکشان 
ستاره ایرانی روی زمین داریم

پیش بینی مورینیو 
درباره آرسنال!

ژوزه مورینیو چند هفته قبل مصاحبه ای 
انجام داد و در مورد تیم هایی که شانس 
قهرمان شدن در لیگ برتر انگلیس 
را دارند، صحبت کرد.  مورینیو طی 
صحبت هایش فقط برای دو تیم شانس 
نی قائل شد: منچسترسیتی و  قهرما
لیورپول.  وقتی مورینیو گفت که آرسنال 
هیچ شانسی برای قهرمانی در لیگ برتر 
انگلیس ندارد، عده ای از هواداران این 
تیم خشمگین شدند. آقای خاص وقتی 
این جملات را به زبان آورد که آرسنال 
صدرنشین لیگ برتر انگلیس بود. آرسنال 
بعد از این مصاحبه مورینیو، سه بازی 
انجام داده است و تنها یک امتیاز کسب 
کرده اند.  در حال حاضر منچسترسیتی، 
استون ویلا و لیورپول همگی رتبه بهتری 

نسبت به آرسنال در جدول دارند.


